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JOHDANTO

Kuntalain	§	1	mukaan	kunnan	tulee	edistää	asukkaidensa	hyvinvointia	ja	alueensa	elinvoimaa.
Terveydenhuoltolaki	(1326/2010)	velvoittaa	kuntia	valmistelemaan	laajan	hyvinvointikertomuksen,
joka	toimii	strategiatyön	sekä	vuotuisen	kuntasuunnittelun	ja	seurannan	välineenä.
Hyvinvointikertomus	on	kunnan	päätöksentekoa	ohjaava	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen
väline.	Kertomus	valmistellaan	kerran	valtuustokaudessa	ja	sen	tavoitteita	(hyvinvointisuunnitelma)
ja	toimenpiteitä	(hyvinvointiraportti)	seurataan	ja	päivitetään	vuosittain.	

Hyvinvointikertomus	tukee	kunnan	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	suunnittelua,	seurantaa
ja	arviointia.	Se	auttaa	tiivistämään	eri	hallinnonalojen	asiantuntijoiden	näkemyksiä	ja	luomaan
yhteisiä	tavoitteita.	Monipuolisesti	eri	hyvinvoinnin	osa-alueita	huomioiva	laadintaprosessi	tukee
hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	osaamista	kunnassa.	Hyvinvointityön	tavoitteena	on	myös
osallistaa	kuntalaisia	oman	ja	yhteisönsä	hyvinvoinnin	edistämiseen.

Työn	alkuvaiheessa	kartoitetaan	kunnan	hyvinvointipolitiikan	tilanne:	tavoitteet,	painoalueet	ja
toimenpiteet.	Hyvinvointikertomuksessa	tunnistettujen	tavoitteiden	ja	niistä	johdettujen
toimenpiteiden	tulisi	ohjata	kunnan	hyvinvointityötä.	Hyvinvointikertomus	tuottaa	seurantatietoa
tehtyjen	toimenpiteiden	vaikutuksista	eli	hyvinvointipolitiikan	onnistumisesta.	Hyvinvointikertomus
auttaa	päätöksentekoa	tarjoamalla	perusteluja,	auttamalla	priorisoimaan	ja	tukemalla	toiminnan
arviointia.

Laaja	hyvinvointikertomus	koostuu	kahdesta	osasta,	jotka	ovat	päättyvän	valtuustokauden	arviointi
ja	tulevan	valtuustokauden	suunnittelu.		Kokemäen	kaupungin	laaja	hyvinvointikertomus	laaditaan
kahdessa	vaiheessa.	Nyt	hyväksyttäväksi	esitettävä	osa	1	kertoo	hyvinvoinnin	tilasta	ja	vuosien
2021-2024	toimenpiteistä	ja	syksyllä	2025	hyväksyttäväksi	valmistellaan	osa	2,	jossa	esitellään
tulevan	valtuustokauden	hyvinvointia	koskeva	hyvinvointisuunnitelma	vuosille	2025-2028.

Laaja	hyvinvointikertomus	koostuu	tekstiosasta	ja	indikaattoriosasta.	Tekstissä	on	käsitelty
erityisesti	sellaisia	indikaattoriosan	indikaattoreita,	joihin	on	mahdollista	vaikuttaa	kaupungin
omilla	toimilla.

Hyvinvointikertomustyöstä	vastaa	kaupunginhallituksen	3.9.2018	perustama	laaja-alainen
hyvinvointityöryhmä.	Hyvinvointityöryhmään	kuuluvat:	sivistysjohtaja	(puheenjohtaja),
hyvinvointipäällikkö,	henkilöstösuunnittelija,	varhaiskasvatuspäällikkö,	hallintojohtaja,	tekninen
johtaja,	Tuomaalan	koulun	rehtori	ja	yhteiskoulun	rehtori.	Lisäksi	työryhmään	kuuluu
hyvinvointialueen	edustaja	sekä	vanhusneuvoston	ja	nuorten	vaikuttajaryhmän	edustajat.
Valtuuston	puheenjohtajalla	on	läsnäolo-oikeus	työryhmän	kokouksiin.

Kokemäen	kaupungin	laaja	hyvinvointikertomus	2021-2024	antaa	kuvan	hyvinvoinnin
kokonaistilasta	kaupungissa	sekä	ao.	vuosina	tehdyistä	hyvinvointiin	liittyvistä	toimenpiteistä.
Hyvinvointikertomus	on	laadittu	sähköisellä	hyvinvointikertomusohjelmalla,	mikä	helpottaa
valtakunnallisesti	saatavilla	olevien	hyvinvointi-indikaattorien	hyödyntämistä.	

Hyvinvointityön	nykytilan	arvio	pohjautuu	Hyte-kertoimiin	sekä	TEAviisarin	tuloksiin.	Hyvinvoinnin
ja	terveyden	edistämisen	valtionosuuden	lisäosa	eli	HYTE-kerroin	on	kannustin,	joka	tarkoittaa,	että
kuntien	rahoituksen	valtionosuuden	suuruus	määräytyy	osaksi	niiden		tekemän	hyvinvoinnin	ja
terveyden	edistämistyön	mukaan.	Tällä	halutaan	varmistaa	kuntien	aktiivinen	toiminta	asukkaiden
hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämiseksi	myös	sote-uudistuksen	jälkeen.	TEAviisari	on	kunnan
toimintaa	kuntalaisten	terveyden	edistämisessä	kuvaava	palvelu.	Palvelu	tukee	kuntien,	koulujen	ja
alueellisten	toimijoiden	terveyden	edistämistoiminnan	suunnittelua	ja	johtamista.		
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Mennyt	valtuustokausion	ollut	merkityksellinen	monella	tapaa.	Työtä	asukkaiden	terveyden	ja	hyvinvoinnin
parantamiseksi	on	tehty	monin	tavoin.	Kokemäellä	on	otettu	käyttöön	uusia	palveluja	ja	toimintamalleja
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tukemaan	kaikkien	ikäryhmien	hyvinvointia	ja	terveyttä.	Lisäksi	erilaisten	hankkeiden	avulla	on	pystytty
kehittämään	tiettyjen	ikäryhmien	ja	kuntalaisryhmien	hyvinvointia.	Esimerkiksi	lapset	ja	nuoret,	lapsiperheet
sekä	ikääntyneet	ovat	olleet	hanketoiminnan	kohderyhminä.

Sote-uudistus	aiheutti	merkittäviä	muutoksia	Kokemäen	kaupungin	vastuisiin	ja	tehtäviin,	kun	järjestämisvastuu
siirtyi	kunnalta	hyvinvointialueille	vuoden	2023	alussa.	Uudistus	toi	kaupungille	monia	haasteita,	muutoksia	ja
epävarmuutta.	Siitä	huolimatta	Kokemäen	kaupunki	on	toimillaan	edistänyt	kuntalaisten	hyvinvointia	ja
terveyttä.		Hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämistyöhön	panostettiin	yhä	tiiviimmin	ja	kuntalaisten	hyvinvoinnin
edistämistä	tukevia	toimenpiteitä	toteutettiin	hyvinvointisuunnitelman	mukaisesti.	Yhteistyötä	tehtiin	eri
sidosryhmien	välillä	ja	mahdollistettiin	kuntalaisille	monipuolisia	palveluita	ja	toimintaa	Kokemäellä.	Kun
hyvinvointityötä	tarkastellaan	sekä	TEAviisarin	että	HYTE-kertoimen	prosessi-indikaattoreiden	valossa,
Kokemäen	kaupungin	hyvinvointityö	on	hyvällä	tasolla.

Kokemäen	kaupungin	strategia	ja	visio	ohjaavat	meitä	kohti	entistä	parempaa	ja	kestävämpää	hyvinvointia.
Olemme	sitoutuneet	toimimaan	yhteistyössä	asukkaiden,	järjestöjen,	yritysten	ja	muiden	sidosryhmien	kanssa
luodaksemme	terveemmän	ja	onnellisemman	ympäristön	kuntalaisille.	Kokemäellä	on	nostettu	kaksi
painopistealuetta	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämiseen.	Ne	ovat	liikkuvan	elämäntavan	ja	terveellisten
ruokatottumusten	tukeminen	sekä	asukkaiden	mielen	hyvinvoinnin	tukeminen.

Hyvinvointikertomus	pohjautuu	ajantasaiseen	dataan	ja	tilastoihin	sekä	asukkaiden	kokemuksiin	ja	palautteisiin.
Näistä	yhdessä	saadaan	kuvaus	siitä,	missä	Kokemäellä	hyvinvoinnin	ja	terveydenedistämisen	osalta	on
onnistuttu	ja	mihin	tulevaisuudessa	tullaan	kiinnittämään	yhä	enemmän	huomiota.	

Valtuustokauden	aikana	olemme	seuranneet	Kokemäellä	väestön	hyvinvoinnin	tilaa	eri	mittareiden	ja	kyselyiden
avulla.	Tässä	on	kuvattu	keskeisimpiä	tietoja	kuntalaisten	hyvinvoinnin	tilasta.		Kokemäen	väestön	yleinen
terveydentila	on	pysynyt	vakaana,	mutta	haasteita	on	edelleen.	

Valtuustokauden	2021-2025	tavoitteiksi	ensimmäisellä	painopistealueella,	Liikkuvan	elämäntavan	ja
terveellisten	ruokatottumusten	tukeminen,	asetettiin	lähiliikuntapaikkojen	kehittäminen,	matalan	kynnykse
liikuntamahdollisuuksien	kehittäminen	ja	paikallisten	harrastusmahdollisuuksien	esille	tuominen,	ohjatun
liikunnan	lisääminen	varhaiskasvatukseen	ja	esi-	ja	alkuopetukseeen	sekä	terveellisten	ruokatottumusten
edistäminen.	

Olemme	vahvistaneet	valtion	avustuksen	turvin	lasten,	nuorten	ja	perheiden	harrastamismahdollisuuksia.
Harrastamisen	Suomen	malli	-hankkeen	avulla	järjestimme	lapsille	ja	nuorille	koulupäivien	yhteyteen
monipuolisia	harrastusmahdollisuuksia	matalalla	kynnyksellä.	Olemme	edistäneet	perheiden	liikunnallisuutta
Lounais-Suomen	Aluehallintoviraston	myöntämän	rahoituksen	turvin.	Tämän	Perheliikunta-hankkeen	avulla
olemme	mahdollistaneet	lapsiperheille	erilaisia	ohjattuja	liikuntamahdollisuuksia	ja	-tapahtumia.	

Vuonna	2024	liikuntatoimintaa	painotettiin	ikääntyneille	kuntalaisille.	Saimme	Lounais-SUomen
Aluehallintoviraston	avustusta	ikäihmisten	liikuntahankkeelle,	jonka	tavoitteena	oli	yli	65-vuotiaiden
kokemäkeläisten	liikuntatottumusten	kehittäminen	ja	tietoisuuden	lisääminen	eri	liikkumismuodoista.
Avustuksen	avulla	järjestimme	useita	liikunta-	ja	ulkoilutapahtumia,	lisäsimme	ikääntyneiden	liikuntaryhmiä,
kuten	kuntosaliryhmä	sekä	lisäsimme	tietoutta	eri	liikuntamuodoista.	

Kokemällä	harrastusmahdollisuuksia	ja	-paikkoja	on	runsaasti	ja	niihin	on	panostettu	mahdollistamalla	eri
ikäryhmille	ja	tasoille	monipuolisia	liikunta-	ja	harrastustoimintoja	kaupungin	sekä	eri	yhdistysten	toimesta.
Kaupunki	tuottaa	vuosittain	harrastekalenterin,	johon	kerätään	kaupungin,	kansalaisopiston	sekä	kolmannen
sektorin	tuottamia	harrastsmahdollisuuksia.	Tämän	avulla	pyritään	tekemään	harrastustoiminta	kunnassa
saavutettavammaksi.

Tavoitteena	valtuustokaudelle	oli	lähiliikuntapaikkojen	kehittäminen,	kuten	Tulkkilan	lähiliikuntapaikan
rakentaminen,	yhteiskoulun	pihan	kunnostaminen	liikuntaa	kannustavaksi	sekä	Järilän	kuntaradan
valaistusinvestointi.	Uudelle	lähiliikuntapaikalle	tehtiin	suunnitelmat,	sen	sijoittumista	Tulkkilan	alueelle
kartoitettiin	yhdessä	kuntalaisten,	yhdistysten	ja	seurojen	sekä	koulujen	kanssa	ja	päädyttiin	valitsemaan
paikaksi	uimahallin	viheralue,	joka	valikoitui	keskeisen	sijainnin	ja	saavutettavuuden	vuoksi.	Investointi
siirrettiin	seuraavalle	valtuustokaudelle	yhtenäiskoulun	remontin	vuoksi.	Yhteiskoulun	pihan	kunnostaimnen
liikuntaa	kannustavaksi	valmistui	vuonna	2024	ja	liikuntalaitteet	ovat	koululaisten	päivittäisessä	käytössä.	XXX
Järilän	kuntorata

Kevyen	liikenteen	väylien	rakentaminen

Kouluissa	startattiin	valtuustokauden	aikana	kouluruokaryhmätoiminta,	jonka	avulla	lisättiin	oppilaiden	ja
opiskelijoiden	osallisuutta	varhaiskasvatus-	ja	koulupäivien	ruokailujen	toteuttamiseen.	Kansalaisopiston
kurssivalikoimaan	lisättiin	hyvinvointikursseja,	joiden	teemana	oli	terveellinen	ruoka.	

Huolestuttavaa	on,	että	kouluterveyskyselyn	mukaan	hieman	yli	kolmanneksella	8-9-luokkalaisilla	oli	poissaoloja
kuukausittain	sairauden	vuoksi.	Lisäksi	lähes	puolella	vastanneista	oli	vaikeuksia	oppimisessa.



Mielenterveysongelmat,	kuten	ahdistus	ja	masennus,	ovat	olleet	nousussa	erityisesti	nuorten	keskuudessa.
Tämä	on	herättänyt	huolta	ja	johtanut	uusien	tukitoimien	kehittämiseen.	Kokemäellä	yhtenä	painopistealueena
onkin	mielenhyvinvoinnin	tukeminen.	Positiivista	kuitenkin	on,	että	jopa	80%	kouluterveyskyselyyn	vastanneista
8-9	luokkalaisista	koki	luokan	ilmapiirin	tukevan	mielipiteen	ilmaisua	ja	luokan	oppilaiden	viihtyvän	yhdessä.	

Olemme	edistäneet	mielen	hyvinvointia	monipuolisin	toimenpitein.	Valtuustokauden	aikana	perusopetuksessa
otettiin	käyttöön	hyvän	mielen	kuntahankkeen	mukainen	työkalupakki,	kaupunki	järjesti	kahdesti
valtuustokauden	aikana	hyvinvointimessut,	joissa	oli	mukana	hyvinvointialueen	ja	kolmannen	sektorin	toimijoita,
jotka	tuottavat	mielen	hyvinvointia	tukevia	palveluita.	Myös	kansalaisopiston	kurssitarjontaan	on	lisätty
mielenterveyden	ensiapukurssi	sekä	luontoliikuntatoimintaa.	Lisäksi		monikanavaista	viestintää	ollaan
hyödynnetty	tuomalla	esiin	kokemäkeläisten	mielen	hyvinvoinnin	palvelutarjontaa.

Valtuustokauden	aikana	olemme	tehneet	tiivistä	vaikuttamistyötä	eri	yhdyspintojen	välillä	ja	pyrkineet
aktiivisesti	vaikuttamaan	kunnassa	tarjottavien	palveluiden	pysymiseen.	Vaikuttamistyön	yhtenä	tavoitteena	oli
kuraattori-	ja	psykologipalveluiden	säilyttäminen	perusopetuksessa	ja	toisen	asteen	koulutuksessa	ennallaan.
Sote-muutoksesta	johtuen	Satakunnan	hyvinvointialue	on	pystynyt	tarjoamaan	koulukuraattori-	ja
psykologipalveluita	jonkin	verran	aiempaa	vähäisemmällä	resurssoinnilla.	

Syrjäytymisvaarassa	olevien	kuntalaisten	palveluita	ja	ehkäisevää	toimintaa	on	laajennettu	valtuustokauden
aikana.	Nuorisopalvelut	ovat	järjestäneet	niin	kouluissa,	kuin	etsivän	nuorisotyön	toiminnassa	ryhmäytys-	ja
ryhmätoimintaa,	jalkautumisia	muun	muassa	kirjastoon	on	lisätty	sekä	nuorisopalveluiden	tavoitettavuutta	on
pyritty	kehittämään.	

Lounais-Suomen	Aluehallintovirasto	myönsi	Kokemäelle	kaksivuotisen	erityisavustuksen	kouluissa
toteutettavaan	nuorisotyön	vahvistamiseen	ja	kehittämiseen.	Avustuksen	avulla	olemme	voineet	lisätä
nuorisotyön	resurssia	Kokemäellä,	vahvistaa	kokemäkeläisten	nuorten	kokonaisvaltaista	hyvinvointia	ja
kiinnittymistä	koulu-	ja	oppilaitosyhteisöön	sekä	kehittää	koulunuorisotyötä	eri	toimenpitein.	

Kulttuurihyvinvoinnin	vahvistamista	kaikissa	ikäryhmissä	olemme	edistäneet	järjestämällä	erilaisia	teemapiirejä
ja	kädentaitokursseja.	Viestinnän	ja	markkinoinnin	tehostamisen	avulla	olemme	tehneet	kulttuuritoimintaa
kuntalaisille	näkyvämmäksi	ja	saavuttevammaksi.

Kirjastomme	tarjoaa	kuntalaisille	kulttuuritapahtumia	ja	taidenäyttelyitä	säännöllisesti	sekä	mahdollisuuden
aktiiviseen	kansalaisuuteen	ja	yhteisöllisiin	kokemuksiin.	Teemme	myös	yhteistyötä	kolmannen	sektorin
toimijoiden	kanssa,	esimerkiksi	Porin	Hyviksen	Tul	peremmäl	-hankkeen	ystäväkerhoa	järjestettiin	kirjastossa
keväällä	2024.	

Vuonna	2024	Kokemäen	pääkirjastossa	otettiin	käyttöön	omatoimialue,	joka	lisäsi	aukioloaikoja	merkittävästi.
Vuonna	2024	Kokemäen	kirjastot	ovat	olleet	avoinna	yhteensä	3434	tuntia,	joista	2295	tuntia	on	ollut
palveluaikaa	ja	1139	tuntia	kirjaston	aulaa	on	voinut	käyttää	omatoimisesti.	Vuonna	2024	kirjaston	kävijämäärä
oli	tilastollisesti	46	671.	Tapahtumia	järjestimme	kirjastossa	yhteensä	94	kappaletta	ja	tapahtumiin	osallistujia
kertyi	1	270.	Tapahtumiin	sisältyi	muun	muassa	kirjailijavierailuja,	runoiltoja	ja	teemaluentoja.

Kirjaston	palvelut	tarjoavat	tasa-arvoiset	mahdollisuudet	kulttuuriin	ja	oppimiseen.	Meillä	on	käytössä
kulttuurikasvatussuunnitelma,	johon	on	sisällytetty	kirjastopolku.	Kirjastopolun	tarkoitus	on	tutustuttaa	oppilaat
monipuolisesti	kirjaston	sekä	kirjallisuuden	erilaisiin	muotoihin	ja	mahdollisuuksiin.	Oppilaille	olemme
tarjonneet	niin	kirjaston	käytönopetusta,	sanataidetta,	kirjavinkkausta	kuin	myös	kirjailijavierailuja.	Olemme
olleet	mukana	toteuttamassa	ja	edistämässä	iäkkäiden	arjen	mielekkyyttä.	Digiopastusta	olemme	tarjonneet
erityisesti	ikäihmisille	ja	kirjastossa	vierailee	säännöllisesti	Kuuloliiton	kuulolähipalvelu.		

Sosiaalinen	hyvinvointi	ja	yhteisöllisyys	ovat	kehittyneet	positiivisesti.	Kokemäellä	on	järjestetty
valtuustokauden	aikana	useita	yhteisötapahtumia	ja	aktiviteetteja.	Kokemäki-päivää	on	järjestetty	vuodesta
2023	alkaen	ja	Hyvinvointimessut	järjestettiin	kahdesti	valtuustokauden	aikana.	Paikallisyhdistykset	ja	-järjestöt
ovat	järjestäneet	monia	erilaisia	tapahtumia	Kokemäellä,	kuten	Kauvatsapäivä,	musiikki-	ja	tanssitapahtumat
Pamauksen	lavalla,	nuorten	mopomiitit,	unelmien	liikuntapäivätapahtuma,	käsityötapahtumat	Juustolassa	sekä
Satasoitto.		

Valtuustokauden	aikana	kuntalaisten	osallisuutta	ja	yhteenkuuluvuutta	on	pyritty	lisäämään	eri	toimin.	Kuntaan
saantiin	yhdistystila	Peikkari,	joka	rakennettiin	Peipohjan	vanhaan	päiväkotiin.	Peikkari	toimii	kokemäkeläisten
yhdistysten	ja	seurojen	kokous-	ja	toimitilana.	Yhdistystilassa	on	järjestetty	kaikille	avoimia	tapahtumia	sekä	se
tarjoaa	yhdistyksille	viihtyisän	kokoontumispaikan	oman	toiminnan	järjestämiseen.	Lisäksi	Peikkarissa	toimii
KK-V	Voimailijoiden	kuntosali,	jonka	kävijämäärät	ovat	nousseet	runsaasti	uuden	kuntosalin	valmistuttua.
Yhdistyspohjalta	toimiva	kuntosali	on	lisännyt	kuntalaisten	hyvinvointia,	terveyttä	ja	viihtyvyyttä.

Valtuustokauden	aikana	yhdistykset	ja	seurat	ovat	toimineet	aktiivisesti.	Kyläyhdistykset	ovat	kehittäneet	oman
alueensa	toimintaa	ja	ovatkin	aktiivisia	paikallisyhdistyksiä.	Esimerkiksi	Peipohjan	kyläyhdistys	rakensi
yhteistyössä	kaupungin	kanssa	kuntalaisten	käyttöön	Peikkarin	piha-alueelle	monitoimikentän	eri
harrastusmahdollisuuksia	varten.	Nämä	toimenpiteet	ovat	lisänneet	asukkaiden	osallisuutta	ja



yhteenkuuluvuuden	tunnetta	Kokemäellä.	

Kokemäen	ympäristö-	ja	asuinolosuhteet	ovat	pysyneet	ennallaan.	Ilmanlaatu	ja	vesistöjen	tila	ovat	säilyneet
hyvinä.	Viherympäristöjä	on	kehitetty	viihtyisämmiksi	mm.	kukkapeltojen	viljelyn	avulla	kolmen	eri	peltolohkon
alueella.	

Kaupungin	organisaatiossa	on	ollut	muutoksia	valtuustokauden	aikana	Sivistys-	ja	hyvinvointipalveluiden
organisaatiomuutoksen	yhteydessä	vuonna	2023	sivistysjohtajan	virka	muutettiin	sivistys-	ja	hyvinvointijohtajan
viraksi.	Samalla	vapaa-aikapalvelut	järjesteltiin	uudelleen	ja	vapaa-aikapäällikön	virka	muutettiin
hyvinvointipäällikön	viraksi.	Hyvinvointipalveluihin	kuuluivat	liikunta-	ja	nuorisopalvelut,	etsivä	nuorisotyö	sekä
uimahallipalvelut.	Kirjasto-	ja	kulttuuripalvelut	erotettiin	vapaa-aikapalveluista	kirjasto-	ja	kulttuuripalveluiksi,
joita	johtaa	kirjasto-	ja	kulttuuripäällikkö.	Näillä	keinoin	mahdollistettiin	yhä	kokonaisvaltaisempi	vastuu	ja
toimeenpaneminen	hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistämisen	osalta	Kokemäellä.	Lisäksi	vuonna	2023	Kokemäelle
perustettiin	työllisyyspalvelupäällikön	virka	yhteistyössä	Ulvilan	kaupungin	kanssa.	Työllisyyspalvelupäällikön
työaika	jakautui	puoliksi	Kokemäen	ja	Ulvilan	kaupunkien	välille.	Valtion	järjestämät	työllisyyspalvelut	ovat
siirtyivät	vuoden	2025	alusta	kuntien	järjestämiksi.	Tulevien	muutosten	myötä	Satakuntaan	perustettiin	kaksi
työllisyysaluetta:	Satakunnan	työllisyysalue	ja	Etelä-Satakunnan	työllisyysalue.	Kokemäki	on	mukana
Satakunnan	työllisyysalueessa.	Kaupungin	tavoitteena	on	ollut	kynnyksettömien	työllisyyspalveluiden
mahdollistaminen	ja	jatkokehittäminen	yhteistyössä	eri	toimijoiden	kanssa.		Kokemäellä	olemme	saaneet
Lounais-Suomen	aluehallintoviraston	myöntämän	valtionavustuksen	turvin	vahvistettua	etsivän	nuorisotyön
resursseja	puolella	henkilötyövuodella.	Hanketyön	turvin	meillä	on	ollut	mahdollisuus	tavoittaa	entistä
vahvemmin	15-28-vuotiaita	tuen	tarpeessa	olevia	nuoria	ja	ohjata	heidät	tarvitsemiensa	palveluiden	piiriin.	

Vuoden	2024	loppupuolella	uudistettiin	hyvinvointipalveluiden	ja	kuntakokeilun	työllisyyspalveluiden
kokonaisuuksia	ja	vuoden	2025	alusta	lähtien	Kokemäellä	toimii	Virtaamo-toiminta,	johon	kuuluu
nuorisopalvelut,	etsivä	nuorisotyö	sekä	työpajatoiminta.	Virtaamo-toiminta	on	osa	hyvinvointipalveluita,	joiden
esihenkilönä	toimii	hyvinvointipäällikkö.	Hyvinvointipalvelut	siirtyi	yhdessä	kirjasto-	ja	kulttuuripalveluiden
kanssa	sivistys-	ja	hyvinvointilautakunnan	alaisuudesta	elinvoima-	ja	hyvinvointilautakunnan	alaisuuteen	sekä
organisaatiossa	sivistysosastolta	hallinto-osastolle.	

Valtuuskaudella	2021-2025	Kokemäen	väestön	hyvinvoinnin	tila	on	ollut	pääosin	positiivinen,	mutta	haasteita	on
edelleen	erityisesti	mielenterveyden	saralla.	Jatkamme	työtä	hyvinvointipalveluiden	kehittämiseksi	ja
asukkaiden	hyvinvoinnin	tukemiseksi	yhteistyössä	hyvinvointialueen	ja	muiden	sidosryhmien	kanssa.
Tavoitteenamme	on	rakentaa	entistä	terveempi	ja	onnellisempi	Kokemäki,	jossa	jokainen	asukas	voi	hyvin.

3	Indikaattorien	ja	muun	tiedon	osoittama	hyvinvointi



TALOUS	JA	ELINVOIMA

Talous

Tulot

Verotulot,	euroa	/	asukas	(-2022)

11.64

2017	-	2022 2021 2022
3959 4058

4058	Kokemäki
4292	Nakkila
4569	Satakunta
4834	Koko	maa
6116	Harjavalta
6457	Eurajoki

Valtionosuudet,	%	nettokustannuksista	(-2022)

6.91

2017	-	2022 2021 2022
41.9 43.3

19.6	Eurajoki
26.2	Harjavalta
29	Koko	maa
33.4	Satakunta
39.1	Nakkila
43.3	Kokemäki

Valtionosuudet	yhteensä	euroa	/	asukas	(-2022)

25.7

2017	-	2022 2021 2022
2823 3047

1534	Eurajoki
1929	Koko	maa
2015	Harjavalta
2309	Satakunta
2669	Nakkila
3047	Kokemäki

Vuosikate,	euroa	/	asukas	(-2022)

10.41

2017	-	2022 2021 2022
372 350

350	Kokemäki
384	Satakunta
397	Nakkila
614	Eurajoki
616	Koko	maa
852	Harjavalta

Kuntien	vuosikate,	%	poistoista	(-2022)

-4.71

2017	-	2022 2021 2022
121 129.6

102.7	Satakunta
129.6	Kokemäki
129.9	Eurajoki
139.1	Koko	maa
168.7	Nakkila
215.1	Harjavalta



Lainakanta	31.12.,	euroa	/	asukas	(-2022)

0.63

2017	-	2022 2021 2022
3752 3173

791	Eurajoki
1272	Nakkila
2496	Harjavalta
2969	Satakunta
3173	Kokemäki
3368	Koko	maa

Suhteellinen	velkaantuneisuus,	%	(-2022)

-11.19

2017	-	2022 2021 2022
61.1 51.6

22.4	Eurajoki
29.7	Nakkila
38.1	Harjavalta
50.3	Satakunta
51.6	Kokemäki
56.4	Koko	maa



Elinvoima

Väestö

Väestö	31.12.

-6.37

2018	-	2023 2021 2022 2023
6951 6903 6766

4966	Nakkila
6703	Harjavalta
6766	Kokemäki
9143	Eurajoki
211740	Satakunta
5603851	Koko	maa

Huoltosuhde,	demografinen

5.36

2018	-	2023 2021 2022 2023
78.1 79.9 80.6

61.9	Koko	maa
73.4	Satakunta
75	Eurajoki
78.8	Nakkila
80.6	Kokemäki
86.7	Harjavalta

Muu	kuin	suomi,	ruotsi	tai	saame	äidinkielenä	/	1	000	asukasta

20.88

2018	-	2023 2021 2022 2023
33.1 34 33

19.3	Nakkila
33	Kokemäki
37.2	Eurajoki
49.2	Harjavalta
52.8	Satakunta
99.6	Koko	maa

Lapsiperheet,	%	perheistä

-0.33

2018	-	2023 2021 2022 2023
30.7 31.1 30.5

30.5	Kokemäki
32.7	Harjavalta
33.8	Nakkila
34.2	Satakunta
35.4	Eurajoki
37.5	Koko	maa

Yhden	vanhemman	perheet,	%	lapsiperheistä

28.32

2018	-	2023 2021 2022 2023
26.6 26.1 29

18.7	Eurajoki
23.9	Koko	maa
24.8	Nakkila
24.8	Satakunta
29	Kokemäki
29.6	Harjavalta

Yhden	hengen	asuntokunnat,	%	asuntokunnista

6.94

2018	-	2023 2021 2022 2023
44.9 45.6 46.2

33.9	Eurajoki
41.5	Nakkila
46.2	Kokemäki
46.7	Koko	maa
47.1	Satakunta
50.3	Harjavalta



Koulutustasomittain

8.14

2018	-	2023 2021 2022 2023
302 306.3 312.3

311.5	Harjavalta
312.3	Kokemäki
331.4	Nakkila
345	Satakunta
354.5	Eurajoki
396.2	Koko	maa

Väestöennuste	2030

2024
6323

4488	Nakkila
6293	Harjavalta
6323	Kokemäki
8695	Eurajoki
203892	Satakunta
5789834	Koko	maa

Kuntien	välinen	nettomuutto	/	1	000	asukasta

14.29

2018	-	2023 2021 2022 2023
-1.9 0.9 -10.2

-10.4	Nakkila
-10.2	Kokemäki
-4.2	Harjavalta
-3.7	Eurajoki
-3.5	Satakunta
0	Koko	maa

Syntyneet,	ennuste	2030

2024
35

26	Nakkila
32	Harjavalta
35	Kokemäki
47	Eurajoki
1299	Satakunta
44943	Koko	maa

Elinvoima

Kunnan	yleinen	pienituloisuusaste

0.61

2018	-	2023 2021 2022 2023
16 16.3 16.4

8.3	Eurajoki
13.1	Nakkila
13.4	Koko	maa
14.1	Satakunta
14.1	Harjavalta
16.4	Kokemäki

Lasten	pienituloisuusaste

1.99

2018	-	2023 2021 2022 2023
13.6 13 15.4

8	Eurajoki
11.4	Nakkila
12.2	Koko	maa
12.5	Harjavalta
12.6	Satakunta
15.4	Kokemäki



Toimeentulotukea	pitkäaikaisesti	saaneet	18	-	24-vuotiaat,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-33.33

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.4 1.7 1.8

1.8	Kokemäki
2	Satakunta
2.3	Nakkila
2.8	Koko	maa
2.9	Harjavalta

Toimeentulotukea	pitkäaikaisesti	saaneet	25	-	64-vuotiaat,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-11.11

2018	-	2023 2021 2022 2023
1.7 1.3 1.6

0.5	Eurajoki
1.1	Nakkila
1.6	Satakunta
1.6	Kokemäki
2.3	Harjavalta
2.4	Koko	maa

Työttömät,	%	työvoimasta

-1.06

2019	-	2024 2022 2023 2024
8.1 7.9 9.3

6.5	Eurajoki
7.8	Nakkila
9.3	Kokemäki
10.3	Satakunta
10.8	Koko	maa
11.2	Harjavalta

Gini-kerroin,	käytettävissä	olevat	tulot

0.41

2018	-	2023 2021 2022 2023
23.7 24.2 24.3

23.6	Nakkila
23.8	Eurajoki
24.3	Kokemäki
24.3	Harjavalta
25.5	Satakunta
27.9	Koko	maa

Pitkäaikaistyöttömät,	%	työttömistä

5.38

2019	-	2024 2022 2023 2024
33.5 27.2 27.4

24.9	Nakkila
27.4	Kokemäki
29.9	Eurajoki
30	Harjavalta
30.1	Satakunta
33.6	Koko	maa

Työlliset,	%	väestöstä

1.32

2018	-	2023 2021 2022 2023
38.7 38.9 38.5

36.9	Harjavalta
38.5	Kokemäki
39.6	Nakkila
40.4	Satakunta
41.8	Eurajoki
43.1	Koko	maa



Koulutuksen	ulkopuolelle	jääneet	17	-	24-vuotiaat,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-23.16

2018	-	2023 2021 2022 2023
7.4 8 7.3

5.4	Nakkila
6.1	Eurajoki
7.3	Kokemäki
7.7	Satakunta
8.2	Koko	maa
10.2	Harjavalta

Nuorisotyöttömät,	%	18	-	24-vuotiaasta	työvoimasta

9.16

2019	-	2024 2022 2023 2024
9.6 9.9 14.3

11.6	Nakkila
11.6	Eurajoki
13.2	Koko	maa
14.2	Satakunta
14.3	Kokemäki
15.2	Harjavalta

TALOUS	JA	ELINVOIMA	-	Yhteenveto

Talous	ja	elinvoima
Hyvinvoinnin	tila	2021	–	2025

Valituilla	indikaattoreilla	kuvataan	talouden	ja	elinvoiman	tilaa	Kokemäellä.	Elinvoiman	käsitteeseen	lasketaan
tässä	tarkastelussa	kuuluvan	mm.	kunnan	väestön	määrä,	sen	kehitys,	ikäjakautuminen,	koulutustaso,	tulotaso,
terveystaso	jne.	Välillisesti	edellä	mainitut	tekijät	kuvaavat	myös	kunnan	saamia	verotuloja	ja	valtionosuuksia.

Väestö

Vuoden	2024	lopussa	Kokemäellä	oli 6668	asukasta.	Asukasluku	väheni	vuodesta	2021	kaikkiaan	283
henkilöllä. Kokemäen	kaupungin	asukasluku	on	vähentynyt	säännöllisesti	vuodesta	1989	lukien.	Asukasluvun
väheneminen	on	koskenut	koko	Satakuntaa.	

Alle	15	–vuotiaita	Kokemäellä	on 11,8%	väestöstä, kun	vastaava	luku	on	Satakunnassa 13,4%. Vastaavasti	yli	65
vuotiaina	on 65,5	% väestöstä,	kun	Satakunnassa	vastaava	luku	on 56,8	%. 

Ennusteen	mukaan	Kokemäen	asukasluku	laskee	siten,	että	vuonna	2030	asukkaita	on	6323.	Syntyvyys	vuonna
2030	on	ennusteen	mukaan	35. Samaisen	ennusteen	mukaan	huoltosuhde	kasvaa	siten,	että	se	on	89	%	vuonna
2030.	Asukasluvun	väheneminen	johtuu	sekä	luonnollisen	väestömuutoksen	että	muuttoliikkeen
negatiivisuudesta.	

Kokemäen	väkiluku	on	laskenut	vuodesta	2021	vuoteen	2024	yht. 	283	(-4,1%) asukkaalla.	Samaan	aikaan	alle
viisitoistavuotiaiden	osuus	Kokemäen	väestöstä	väheni	12,5 prosentista 11,8	prosenttiin.	Perheiden	lukumäärä
on	laskenut	595:sta	577:een	(-3,0	%).	Syntyvyys	kaupungissa	on	laskenut	merkittävästi	viimeisten	vuosien
aikana.	Vuonna	2021	Kokemäellä	syntyi	51 lasta.	Vuonnan2024	syntyi	enää	28	lasta.	Huoltosuhde	heikkenee
kunnassa	merkittävästi	lasten,	nuorten	ja	työikäisten	määrän	vähenemisen	myötä,	kun	samaan	aikaan
suuremmat	ikäluokat	ovat	ohittaneet	eläkeiän.	

Koulutustaso

Koulutustasomittari	ilmoittaa	Kokemäen	luvuksi	312,3.	Vuonna	2021	se	oli	292,0.	Tässä	on	siis	ollut	hienoista
nousua.	Satakunnassa	vastaava	luku	on	345,0	ja	koko	maassa	396,2.	Väestön	koulutustasoa	osoittava	mittain
kuvaa	väestöryhmän	koulutustasoa	koulutuspituudella.	Esimerkiksi	koulutustasoluku	246	osoittaa,	että
teoreettinen	koulutusaika	henkeä	kohti	on	2,5	vuotta	peruskoulun	suorittamisen	jälkeen.	Väestön	koulutustasoa
mitattaessa	perusjoukkona	käytetään	tavallisesti	20	vuotta	täyttänyttä	väestöä.

Tulotaso

Pienituloisuusindikaattori	ilmaisee	pienituloisiin	kotitalouksiin	kuuluvien	alle	18-vuotiaitten	henkilöiden	osuuden
prosentteina	kaikista	alueella	asuvista	alle	18-vuotiaista	henkilöistä.	Pienituloisuuden	rajana	käytetään	60	%



suomalaisten	kotitalouksien	käytettävissä	olevan	rahatulon	mediaanin	määrästä.	Kokemäellä	pienituloisuusaste
on	16,4,	kun	se	on	koko	maassa	13,4.

Terveystaso

Väestön	yleistä	hyvinvointia	ja	elinvoimaa	kuvaa	Kelan	julkaisema	terveyspuntarin	sairastavuusindeksi.
Jokaiselle	Suomen	kunnalle	lasketun	indeksin	avulla	pyritään	havainnollistamaan	sitä,	miten	tervettä	tai	sairasta
alueen	väestö	on	suhteessa	koko	maan	väestön	keskiarvoon	(=	100.	Vakioinnilla	ikä-	ja	sukupuolirakenteen
vaikutus	indeksilukuun	voidaan	poistaa,	mikä	mahdollista	alueittaisen	vertailun.

Sairastavuusindeksi	perustuu	kolmeen	muuttujaan:	kuolleisuuteen,	työkyvyttömyyseläkkeellä	olevien	osuuteen
työikäisistä	(16–64-vuotiaat)	sekä	lääkkeiden	ja	ravintovalmisteiden	korvausoikeuksien	haltijoiden	osuuteen
väestöstä.	Kukin	on	suhteutettu	maan	väestön	keskiarvoon	(100)	Sairastavuusindeksi	on	näiden	kolmen
osaindeksin	keskiarvo.

Terveyspuntarin	sairastavuusindeksi
Alla	olevassa	taulukossa	Satakunnan	ja	Kokemäen	sairastuvuusindeksiluvut.
Luvut	on	vakioitu	niin	että	niitä	voidaan	verrata	koko	maan	keskiarvoon
(=100)
2022 Indeksi Satakunta Kokemäki

Sairastuvuusindeksi 104,8 117,5
kuolleisuusindeksi 105,5 114,8
työkyvyttömyysindeksi 112,2 131,1
Tapaturmaindeksi 94,8

Taulukosta	ilmenee,	että	Kokemäen	ja	koko	Satakunnan	vakioitu	sairastavuusindeksi	on	ollut	paljon	maan
keskiarvoa	suurempi.

Talous

Osin	edellä	olevien	syiden	johdosta	Kokemäen	kaupungin	verotulot	asukasta	kohden	ovat	verrokkikuntia
alhaisemmat	ja	vastaavasti	valtionosuudet	ovat	asukasta	kohti	verrokkikuntia	suuremmat.	Valtionosuuksien
suhteellinen	osuus	on	Kokemäellä	kunnan	nettokustannuksista	noin	43	%,	kun	Satakunnassa	vastaava	luku	on
33	%	ja	koko	maassa	29	%.

Kokemäen	kaupungin	taloudellinen	tilanne	on	vaihdellut	vuosien	2021	–	2025	aikana.	Vuoden	2021
tilinpäätöksessä	kumulatiivisen	alijäämän	määrä	oli	0,34	M€	ja	nyt	vuoden	2025	tilinpäätöksessä	ylijäämää	on
2,59	M€.		Tilikauden	tulokset	ovat	vaihdelleet	1,1	M€	alijäämästä	3,3	M€	ylijäämään.	(Vanhat	luvut)

Talouden	sopeuttamisessa	kaupunki	on	onnistunut,	jos	mittarina	käytetään	pidemmän	aikavälin	menokehitystä.
Vuosien	2016	-2020	aikana	toimintamenojen	keskimääräinen	vuosimuutos	on	ollut	negatiivinen	(-0,3%).
Toimintamenojen	muutoksen	tuleekin	olla	pieni,	sillä	vastaavana	ajanjaksona	kunnan	asukasluvun	vuosittainen
muutos	on	negatiivinen	noin	-	1,5	%.	(VANHA	TEKSTI)

Olennaisen	muutoksen	kaupungin	talouteen	on	tehnyt	hyvinvointialueen	käynnistyminen	vuoden	2023	alusta	ja
sosiaali-	ja	terveyspalveluiden	siirtyminen	hyvinvointalueelle.	Muutoksia	tulee	myös	vuoden	2025	alusta	lähtien,
kun	työllisyyspalveluiden	järjestäminen	siirtyi	kuntien	vastuulle.	



LAPSET,	VARHAISNUORET	JA	LAPSIPERHEET

Hyvinvointi

Elintavat,	elämänlaatu	ja	osallisuus

Kokee	terveydentilansa	keskinkertaiseksi	tai	huonoksi,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

15.5

2019	-	2023 2021 2023
22.1 23.1

23.1	Kokemäki
26.6	Koko	maa
26.8	Satakunta
29.1	Eurajoki
29.6	Harjavalta
33.7	Nakkila

Ei	yhtään	läheistä	ystävää,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

13.92

2019	-	2023 2021 2023
12.6 9

5	Nakkila
8.5	Eurajoki
9	Kokemäki
9.3	Satakunta
10.5	Koko	maa
12.3	Harjavalta

Kohtalainen	tai	vaikea	ahdistuneisuus,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

174.73

2019	-	2023 2021 2023
14.3 25

17.5	Nakkila
18.8	Harjavalta
18.9	Eurajoki
21.4	Satakunta
21.4	Koko	maa
25	Kokemäki

Ylipaino,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

34.95

2019	-	2023 2021 2023
18.3 27.8

17.4	Koko	maa
24.2	Satakunta
24.7	Harjavalta
27.8	Kokemäki
28	Nakkila
31.1	Eurajoki

Turvallisuus,	asuminen	ja	ympäristö

Koulukiusattuna	vähintään	kerran	viikossa,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

254.29

2019	-	2023 2021 2023
8.8 12.4

5	Nakkila
7.9	Koko	maa
8.1	Satakunta
8.6	Harjavalta
9.4	Eurajoki
12.4	Kokemäki



Ahtaasti	asuvat	lapsiasuntokunnat,	%	kaikista	lapsiasuntokunnista

-9.16

2018	-	2023 2021 2022 2023
27.2 27.4 24.8

22.2	Nakkila
23.5	Eurajoki
24.1	Harjavalta
24.8	Kokemäki
25.7	Satakunta
28	Koko	maa

Osallistunut	koulukiusaamiseen	vähintään	kerran	viikossa,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista

119.23

2019	-	2023 2021 2023
2.2 5.7

1	Nakkila
1.2	Harjavalta
3.6	Satakunta
3.7	Eurajoki
3.8	Koko	maa
5.7	Kokemäki

Kokenut	fyysistä	uhkaa	vuoden	aikana,	%	8.	ja	9.	luokan	oppilaista	(-2015)

109.78

2019	-	2023 2021 2023
18.7 19.3

8.6	Harjavalta
14.6	Eurajoki
16.6	Satakunta
17.2	Nakkila
17.5	Koko	maa
19.3	Kokemäki



Kunnan	palvelut

Koulu

Hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistäminen	peruskouluissa	-	TEA,	pistemäärä

13.24

2019	-	2023 2021 2023
72 77

64	Koko	maa
65	Nakkila
65	Satakunta
66	Harjavalta
67	Eurajoki
77	Kokemäki

Sosiaali-	ja	terveydenhuolto

Perusterveydenhuollon	lastenneuvolan	käynnit	yhteensä	/	1	000	0	-	7-vuotiasta

-14.59

2018	-	2023 2021 2022 2023
4591 4758 4828

3435	Koko	maa
4274	Nakkila
4291	Satakunta
4557	Harjavalta
4620	Eurajoki
4828	Kokemäki

LAPSET,	VARHAISNUORET	JA	LAPSIPERHEET	-	Yhteenveto

Lapset,	varhaisnuoret	ja	lapsiperheet																						
										
Hyvinvoinnin	tila	2021	–	2025

Kokemäen	väkiluku	on	laskenut	vuodesta	2021	vuoteen	2024	yht.		XXX	(-XXX%)	asukkaalla.	Samaan	aikaan	alle
viisitoistavuotiaiden	osuus	Kokemäen	väestöstä	väheni	XXX	prosentista	XXX	prosenttiin.	Perheiden	lukumäärä
on	laskenut	XXX:sta	XXX:een	(-3,0	%).	Syntyvyys	kaupungissa	on	laskenut	merkittävästi	viimeisten	vuosien
aikana.	Vuonna	2021	Kokemäellä	syntyi	XXX	lasta.	Vuosina	2022-2024	syntyi	enää	XX-XX	lasta	vuodessa,
Huoltosuhde	heikkenee	kunnassa	merkittävästi	lasten,	nuorten	ja	työikäisten	määrän	vähenemisen	myötä,	kun
samaan	aikaan	suuremmat	ikäluokat	ovat	ohittaneet	eläkeiän.

Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatuspalveluita	käyttävien	1-6-vuotiaiden	lasten	määrä	on	kasvanut	vuodesta	2021	vuoteen	2024
Kokemäellä	XXX	prosenttia.	Vuonna	2024	varhaiskasvatukseen	osallistui	XX	prosenttia	1-6-vuotiaiden
ikäluokasta.	Kokemäkeläislapsista	varhaiskasvatukseen	osallistuu	kauttaaltaan	merkittävästi	enemmän	lapsia
kuin	keskimäärin	Satakunnassa	tai	koko	maassa.

Oppilashuoltoryhmät	ja	oppimisen	tuki

Oppilashuoltoryhmät	on	Kokemäellä	organisoitu	kolmeen	tasoon.		Oppilashuollon	moniammatillinen
ohjausryhmä	kokoontuu	pääsääntöisesti	kolmasti	lukuvuoden	aikana.	Ohjausryhmä	huolehtii	kuntatasoisista
asioista	mm.	kuntaoppilashuoltosuunnitelman	päivittämisestä,	koordinoi	oppilashuoltohenkilöstön	resurssin
käyttöä	ja	nostaa	esiin	eri	ammattiryhmien	huolia	hyvinvointiin	liittyen.	Toimintaansa	ohjatakseen	ryhmä	kerää
kouluilta	vuosittain	dataa	mm.	oppilaiden	poissaoloista,	tuen	tarpeen	määrästä	ja	annetuista	kurinpidollisista
toimista.

Jokaisella	koululla	toimii	koulukohtainen	oppilashuoltoryhmä.	Koulukohtainen	oppilashuoltoryhmä	vastaa	koulun
opiskelijahuollon	suunnittelusta,	kehittämisestä,	toteuttamisesta	ja	arvioinnista.

Yksittäistä	oppilasta	koskevat	asiat	käsitellään	tapauskohtaisesti	koottavassa	asiantuntijaryhmässä.	Kaikki



opiskelijahuoltoryhmät	ovat	monialaisia	ja	ne	kokoontuvat	säännöllisesti.

Oppimisen	ja	koulunkäynnin	tuen	kolme	tasoa	ovat	yleinen,	tehostettu	ja	erityinen	tuki.	Näistä	oppilas	voi	saada
kerrallaan	vain	yhden	tasoista	tukea.	Oppilaiden	tuen	tasosta	keskustellaan	moniammatillisesti	oppimisen	tuen
ryhmässä.	Oppilaan	saaman	tuen	tulee	olla	joustavaa,	pitkäjänteisesti	suunniteltua	ja	tuen	tarpeen	mukaan
muuttuvaa.	Tukea	annetaan	niin	kauan	sekä	sen	tasoisena	ja	muotoisena	kuin	se	on	tarpeellista.

Perusopetuslaissa	säädettyjä	tukimuotoja	ovat	esimerkiksi	tukiopetus,	osa-aikainen	erityisopetus,	tulkitsemis-	ja
avustajapalvelut	sekä	erityiset	apuvälineet.	Näitä	tukimuotoja	voi	käyttää	kaikilla	kolmella	tuen	tasolla	sekä
yksittäin	että	samanaikaisesti	toisiaan	täydentävinä.	Alla	olevasta	kaaviosta	selviää,	että	tarkastelujaksolla	sekä
tehostetun	että	erityisen	tuen	piirissä	olevien	oppilaiden	lukumäärä	Kokemäellä	näyttää	nousevan.	Tämä	luo
kustannuspainetta.	On	kuitenkin	huomattava,	että	lukuvuoden	2018-2019	alussa	Kokemäellä	aloitti	uusi
pienryhmä	Koskenkylän	lastensuojelulaitoksen	yhteydessä,	mikä	osaltaan	selittää	tuen	tehostetun	ja	erityisen
tuen	kasvua.

Perusopetuksen	oppilaiden	poissaolot

Perusopetuksessa	oppilas	on	oppivelvollinen	ja	hänen	tulee	osallistua	opetukseen,	jollei	hänelle	ole	erityisestä
syystä	myönnetty	vapautusta.	Oppilaiden	poissaolot	luokitellaan	kouluissa	luvattomiin,	luvallisiin	ja
sairauspoissaoloihin.	Opetuksen	järjestäjällä	on	velvollisuus	seurata	oppilaiden	osallistumista	opetukseen.	Alla
olevassa	diagrammissa	on	kuvattuna	oppilaiden	kaikki	poissaolot	kouluittain.	Poissaolot	on	laskettu	75	minuutin
oppitunteina/oppilas,	jolloin	ne	pysyvät	vertailukelpoisina.	Diagrammista	on	havaittavissa,	että	poissaolot	ovat
selvästi	vähenemässä	yhteiskoulussa	ja	toisaalta	nousussa	Tuomaalan	koululla,	jossa	lukemat	ovat	kuitenkin
kauttaaltaan	alhaisella	tasolla.	Kokemäellä	on	sovittu,	että	kun	lukukauden	aikana	oppilaalle	on	poissaoloja	yli
24	otetaan	yhteyshuoltajiin.	Jos	poissaolot	eivät	yhteydenotosta	huolimatta	vähene	järjestetään	poissaolojen
hillitsemiseksi	tukea	tarjoava	asiantuntijaryhmä.	Runsaat	poissaolot	saattavat	indikoida	osaltaan
hyvinvointivajetta.

Kiusaamien	ja	häirintä

Perustuslain	mukaan	jokaisella	on	oikeus	elämään	sekä	henkilökohtaiseen	vapauteen,	koskemattomuuteen	ja
turvallisuuteen.	Kiusatuksi	tuleminen	rikkoo	tätä	perusoikeutta	ja	aiheuttaa	monia	kielteisiä	ja	usein
pitkäkantoisia	seurauksia	lasten	ja	nuorten	kehitykselle.	Kiusaamisen	kohteeksi	kerran	viikossa	tai	useammin
lukukauden	aikana	joutui	kokemäkeläisistä	8-9	luokkalaisista	12.4%.	Luku	on	kasvanut	merkittävästi	kahdessa
vuodessa,	sen	ollen	vuonna	2021	8.8%	Luku	on	korkeampi	verraten	myös	Satakunnan	vastaavaan	lukuun	(8.1%).
	

Liikkumattomuus

Lasten	liikkumattomuus	vaikuttaa	osaltaan	lasten	lihavuuteen.	8-9-luokkalaisista	27,8%	oli	ylipainoisia.	Vastaava
luku	koko	Satakunnassa	oli	24,2%,	eli	Kokemäellä	on	keskiarvoa	ylipainoisempia	nuoria	verraten	muuhun
satakuntaan.	

Hyvinvointia	edistäneet	toimenpiteet

Hyvinvointi	on	ollut	kärkihankkeena	kasvatus-	ja	opetustoimessa	vuodesta	2018	lähtien.	Kaikki	yksiköt	ovat
sitoutuneet	kehittämään	niin	koko	yhteisön	kuin	henkilökunnan	hyvinvointia.

Varhaiskasvatuksen	lähtökohtana	kaikessa	toiminnassa	on	lapsen	etu	ja	tarpeet,	jolloin	lapsi	on
varhaiskasvatuksessa	osallinen	ja	aktiivinen	toimija.	Lapsen	hyvinvointia	tuetaan	takaamalla	hänelle	positiivisia
vuorovaikutustilanteita	päivittäin	sekä	aikuisten	että	lasten	kanssa.	Lapsia	ohjataan	tunnistamaan	ja
hyödyntämään	vahvuuksiaan	ja	heidät	huomioidaan	yksilöllisesti.	Kasvattajat	tiedostavat	kannustavan
vuorovaikutuksen,	positiivisen	pedagogiikan	ja	hyvän	itsetunnon	merkityksen	lapsen	hyvinvoinnille.	Kasvattajat
ovat	saatavilla	ja	ohjaavat	lasten	vuorovaikutus-	ja	leikkitaitojen	kehittymistä.	Aikuisen	aito	läsnäolo	ehkäisee
ristiriitojen	syntymistä	ja	tukee	lasten	välistä	vuorovaikutusta.	Henkilöstö	varmistaa	päivittäin,	että	kaikki	lapset
pääsevät	mukaan	leikkiin	ja	liittyvät	ryhmään.

Varhaiskasvatushenkilöstö	tukee	perhettä	kasvatustehtävässä	keskusteluilla,	tiedottamisella	ja	ohjaamalla	heitä
tarpeen	vaatiessa	asiantutija-avun	piiriin.

Lasten	hyvinvointia	edistetään	varhaiskasvatuksessa	antamalla	mahdollisuus	rauhoittumiseen	ja	lepoon.

Varhaiskasvatuksessa	ei	sallita	kiusaamista.	Jokaiseen	lapsiryhmään	on	laadittu	oma	kiusaamisen	ehkäisyn
suunnitelma,	joka	perustuu	Kokemäen	varhaiskasvatuksen	“Kiva	Kaveri-	kiusaamisen	ehkäisy	suunnitelmaan.
Tunne-	ja	kaveritaitoja	harjoitellaan	lasten	kanssa	kaikissa	varhaiskasvatusyksiköissä	säännöllisesti
monenlaisilla	menetelmillä.

Pienryhmäpedagogiikka	on	varhaiskasvatuspäivän	arkea.	Se	mahdollistaa	lapsen	yksilöllisen	huomioimisen	ja



havainnoimisen,	sekä	vahvistaa	lämmintä,	turvallista	ja	lapsikeskeistä	ilmapiiriä.

Varhaiskasvatussuunnitelma	tehdään	jokaiselle	lapselle	ja	sitä	arvioidaan	säännöllisesti	yhdessä	huoltajien
kanssa.

Varhaiskasvatuksessa	toimivat	yhteisölliset	tukiryhmät	(moniammatillinen),	joissa	huoltajien	edustajat	ovat
mukana	suunnittelemassa,	arvioimassa	ja	kehittämässä	lasten,	perheiden	ja	varhaiskasvatushenkilöstön
hyvinvointiin	liittyviä	asioita.

Koulupuolella	yksilökohtaista	sekä	yhteisöllistä	oppilashuoltoa	on	kehitetty	seuraavin	toimin:

oppimisen	tuen	rakenteen	selkeyttäminen	(kaavio	ja	koulutukset)
keinovalikoiman	monipuolistaminen
läksyparkkitoiminta
kuraattorien	tunnetaito	ja	vuorovaikutusryhmät	sekä	kuraattorien	välisen	yhteistyön	lisääminen
toimintamalli	perusopetuksen	poissaolojen	seurantaan	ja	poissaoloista	johtuviin	toimenpiteisiin
yhteiskoulun	ja	nuorisotoimen	yhteistyön	lisääminen
nuorisotyöntekijä	koululla	entistä	enemmän	vetämässä	mm.	toiminnallisia	välitunteja
maksullisen	välipalan	ostomahdollisuus	alakouluikäisille
Jeesipleissi
Yhteiskoululla	on	useita	vuosia	toiminut	Jeesipleissi	aina	perjantaisin.	Vuoroin	paikalla	ovat
nuorisotoimi/etsivä	nuorisotyöntekijä,	seurakunta	tai	henkilö	lastensuojelusta.	Tämä	antaa	oppilaille
mahdollisuuden	keskustella	koulun	ulkopuolisten	kanssa	kouluun	liittyvistä	tai	omaan	elämään	liittyvistä
asioista.	Tämä	on	koettu	hyväksi	toimintamuodoksi.	Myös	opettajilla	on	ollut	mahdollisuus	keskustella
yhteistyötahojen	kanssa	luottamuksellisesti.
Kerhotoiminnan	juurruttaminen	tukemaan	oppilaan	koulupäivän	jälkeistä	arkea	sekä	tuomaan	lapsille
varsinkin	Kauvatsan	alueelle	lisää	harrastusmahdollisuuksia

Opetushallitus	on	laatinut	vuoden	2020	aikana	oppaan	koulun	kiusaamisen	ehkäisyn	hallintaan.	Oppaan	pohjalta
kaikki	Kokemäen	koulut	ovat	laatineet	koulukohtaisen	suunnitelman	kiusaamisen	vähentämiseksi.	Suunnitelmat
on	hyväksytty	opiskelijahuoltosuunnitelman	yhteydessä	sivistyslautakunnassa.

Tulkkilan	koululla	järjestetään	mm.	vuosittain	hyvinvointiviikko,	jonka	aikana	on	monipuolisesti	opiskeltu
hyvinvoinnin	eri	osa-alueita:	ravinto	ja	ruokailu,	uni	ja	terveys,	liikunta,	mielenterveystaidot,	netti	ja	pelaaminen.
Hyvinvointiviikon	ohjelmassa	ovat	mm.	päivänavaukset,	asiantuntijavierailut	(hammashoitaja,	psykologi,
fysioterapeutti,	some-agentti,	ravintoterapeutti),	laajat	opetuspaketit,	aamupala	ja	toiminnallinen	huoltajailta.
Koulupuolella	hyvinvoinnin	kehittäminen	kirjataan	lukuvuosittain	työsuunnitelmaan	ja	hyväksytään
sivistyslautakunnassa.

Yhteiskoulussa	oppilaiden	erilaisia	tarpeita	kartoitetaan	henkilökohtaisin	haastatteluin,	joita	suorittavat	OPO,
kuraattori	ja	terveydenhoitaja.	Keskusteluissa	oppilaille	annetaan	vuosittain	mahdollisuus	keskustella	aikuisen
henkilön	kanssa	kouluun,	jatko-opiskeluun,	jaksamiseen	yms.	liittyvistä	asioista.	Kuraattori	tapaa
henkilökohtaisesti	jokaisen	6.	ja	7.	luokan	oppilaan	syyslukukauden	aikana.	Terveydenhoitaja	tapaa	kaikki
oppilaat	vuosittain	aikana	ja	8.	luokalla	heille	järjestetään	lääkärintarkastus	ja	tapaaminen	terveydenhoitajan
kanssa	kahden	kesken,	jolloin	toki	myös	huoltaja	voi	olla	mukana.	9.	luokalla	opinto-ohjaaja	haastattelee
oppilaat.	Henkilökohtaiset	keskustelut	on	koettu	hyväksi	ja	niillä	on	merkitystä	oppilaan	hyvinvointia	ajatellen.

Tämän	lisäksi	yhteiskoulussa	on	kehitetty	kesäkouluryhmät.	Monilla	oppilailla,	jotka	siirtyvät	yläkouluun	on
pelkoja	ja	jännittyneisyyttä	yläkouluun	siirtymisen	johdosta.	Tätä	helpottamaan	on	luotu	kesäryhmät,	jota
kuraattori	vetää.	Oppilaat	ovat	kesäkuussa	muutamia	päiviä	koululla,	jolloin	he	tutustuvat	ryhmänsä	oppilaisiin,
kouluun	jne.	Nämä	ryhmät	ovat	olleet	suuri	menestys	ja	aina	täyteen	varattuja.	Tätä	voi	suositella	kaikille
kouluille	ja	miksei	jopa	päiväkodille.

Liikkuva	koulu	-hanketta	on	toteutettu	kaikilla	Kokemäen	kouluilla	vuosina	2017–2020.	Liikkuvan	koulun
tavoitteena	ovat	oppilaiden	päivittäisen	liikunnan	lisääminen,	istumisen	vähentäminen,	toiminnallinen
oppiminen,	vuorovaikutuksen	ja	oppilaiden	osallisuuden	lisääminen.	Liikkuvan	koulun	tavoitteiden
saavuttamiseksi	koulupäivän	rakennetta	muutettiin,	jotta	pitkät	välitunnit	voitiin	toteuttaa.	Liikkuva	koulu
hankkeita	on	toteutettu	yhteistyössä	vapaa-aikapalveluiden	kanssa.

Liikkuva	koulu	-	hankkeen	toimintoja	ja	hankintoja:

Yhteiskoulun	areena
Yhteiskoululle	ja	Tulkkilan	koululle	20	pyörää	oppilaiden	tarpeisiin	arkiliikunnan	mahdollistamiseksi
Liikuntaa	edistäviä	tarvikkeita
Liikunnalliset	teemapäivät
Välituntien	aktivoittaminen
Opettajille	koulutusta	toiminnallisuudesta
mm.	Peppu	irti	penkistä



Välkkärikoulutuksia	oppilaille
Alakoulujen	ja	liikunnan	ohjaajan	yhteistyön	lisääminen
Liikkuvammat	välitunnit
Liikkuva	koulu	tiimi
Tuntirakenteen	rikkominen
Pidemmät	ja	toiminnalliset	välitunnit

Kokemäen	kaupunki	on	saanut	valtionavustusta	varhaiskasvatuksen	sekä	esi-	ja	perusopetuksen	tasa-arvoa
edistäviin	toimenpiteisiin	ja	laadun	kehittämiseen	tarkasteluajanjakson	aikana.	Hankkeiden	tarkoituksena	on
ollut	edistää	koulutuksellista	tasa-arvoa	ja	pysäyttää	eriarvoistumiskehitystä	ja	vähentää	perheen
sosioekonomisen	aseman	vaikutusta	oppimistuloksiin.	Hankkeen	avulla	on	palkattu	resurssiopettajia	riittävän
oppimisen	tuen	tarjoamiseksi	ja	joustavien	opetusryhmien	muodostamiseksi.

Kansalaisopisto	järjestää	lapsille	monipuolisia	harrastusmahdollisuuksia.	Liikuntaryhmissä	tavoitteena	on	ollut
järjestää	ryhmiä	erityisesti	liikuntamuodoissa,	joissa	kaupungissa	ei	muuten	ole	tarjontaa,	esim.	erilaiset	ryhmät
uimahallissa	vauvauinnista	isompien	lasten	uimaryhmiin.	Liikuntaryhmien	lisäksi	kansalaisopiston	painopisteitä
lasten	ja	nuorten	ryhmissä	ovat	musiikki	ja	käden	taidot.

Hyvinvointipalvelut	ovat	järjestäneet	ohjattua	liikuntatoimintaa	välituntiliikuntaohjauksin,	koulujen
uimaopetuksen,	loma-aikaisten	ohjattujen	toimintojen	ja	lasten	uimakoulujen	muodossa.

Alle	kouluikäisille	kirjastolla	on	järjestetty	pääkirjastossa	sekä	Kauvatsan	lähikirjastossa	satutunteja.	Kirjaston	ja
koulujen	yhteistyön	runkona	on	perusopetukseen	laadittu	kulttuurisuunnitelma.

Kokemäellä	on	järjestetty	nuorisotyöntekijöiden	jalkautumista	kaduille,	jolloin	nuorisotyöntekijät	ovat	läsnä
nuorten	keskuudessa	esimerkiksi	koulujen	päättäjäispäivänä	juuri	siellä	missä	nuoret	ovat.	Koulujen	loma-
aikoina	on	järjestetty	lapsille	ja	nuorille	suunnattuja	retkiä,	päiväleirejä,	erilaisia	tapahtumia.

Nuorisopalveluiden	perustoimintoihin	kuuluu	vahvasti	nuorisotilatyö.	Nuorisotilat	ovat	olleet	avoinna	kolmena
iltana	viikossa.	Tilatoimintaa	on	järjestetty	Tulkkilan	nuorisotilan	lisäksi	Kauvatsalla.	Nuokkarilla	on	järjestetty
erilaisia	teemailtoja	yhdessä	etsivän	nuorisotyön	kanssa,	kuten	tyttöjen	iltaa,	seksuaali-iltaa,	teemanuokkareita
sekä	vuoden	juhlapäivien	mukaisia	teemailtoja.	Nuorisotilan	kävijämäärät	ovat	pysyneet	vuosina	tasaisena,
illassa	kävijöitä	ollut	35–40,	perjantaisin	yli	45	kävijää.

Verkkonuorisotyön	rooli	on	vahvistunut	vuodesta	huomattavasti	ja	uusia	verkkopohjaisia	alustoja	on	otettu
käyttöön,	mm.	TikTok,	Instagram	ja	Netarin	Discord.	Verkkoalustoilla	toteutettiin	erilaista	toimintaa,	kuten
infotilaisuuksia,	toiminnan	markkinointia,	livelähetyksiä	ja	peli-iltoja.	Etsivä	nuorisotyö	tavoittaa	nuoret	myös
yksilökeskusteluja	varten	sekä	viranomaisasiointia	varten	sähköisillä	alustoilla.

Nuorten	vaikuttajaryhmä	on	järjestänyt	tai	ollut	vahvasti	mukana	nuorisopalveluiden	järjestämissä
tapahtumissa,	ja	järjestänyt	myös	itse	toimintaa	lapsille	ja	nuorille,	kuten	hohtodisco	ja	kouluajan	toimintaa.
Lisäksi	nuorten	vaikuttajaryhmä	toteutti	skeittiparkki-hankkeen	ja	nyt	kokemäkeläisillä	n	toimiva	skeittiparkki
uimahallin	läheisyydessä.	

Kokemäellä	on	useita	maksuttomia	ulkoliikuntamahdollisuuksia	omaehtoiseen	liikkumiseen.	Lisäksi	kaupungin
hyvinvointipalvelut,	kansalaisopisto	ja	urheiluseurat	järjestävät	lapsille	ja	nuorille	suunnattua	liikuntaa.
Liikuntaa	Kokemäellä	voi	harrastaa	joukkueessa,	kerhossa	tai	itsenäisesti.	Kokemäellä	toimii	yhteensä	noin	28
urheiluseuraa.

Kolmannen	sektorin	toimijoilla	on	suuri	rooli	lasten	ja	nuorten	vapaa-ajantoiminnassa	ja	yhteistyö	seurojen	ja
yhdistysten	kanssa	on	palvelujen	takaamiseksi	merkittävä.	(mm.	hiihtoladut	ja	jääkentät).	Kaupunki	tukee	lasten
ja	nuorten	liikuntaharrastamista	tarjoamalla	seuroille	ja	yhdistyksille	liikuntatiloja	ja	-paikkoja	edullisesti	ja
jakamalla	vuosittain	toiminta-avustuksia	liikunta-,	kulttuuri-	ja	nuorisoyhdistyksille.	Myös	yhdistysohjelma	on
tekeillä.

Lapsille	ja	nuorille	on	Kokemäellä	liikunnan	lisäksi	tarjolla	myös	monia	taideharrastuksia,	esimerkiksi
kuvataidetta	ja	musiikkia.	Näitä	tarjoavat	Kokemäellä	kansalaisopisto,	Huittisten	musiikkiopisto	ja	yhdistykset.
Vapaa-aikapalvelut	vuokraavat	edullisesti	bändikämppätiloja	omatoimiseen	musiikkiharrastamiseen.



NUORET	JA	NUORET	AIKUISET

Hyvinvointi

Elintavat,	elämänlaatu	ja	osallisuus

Ei	yhtään	läheistä	ystävää,	%	lukion	1.	ja	2.	vuoden	opiskelijoista

2023
3.1

3.1	Kokemäki
6.7	Eurajoki
9	Koko	maa
9.1	Satakunta
22.2	Nakkila

Ei	yhtään	läheistä	ystävää,	%	ammatillisen	oppilaitoksen	1.	ja	2.	vuoden	opiskelijoista

-27.47

2019	-	2023 2021 2023
14.1 6.6

6.6	Kokemäki
8.8	Satakunta
9.1	Koko	maa

Mielenterveyden	ja	käyttäytymisen	häiriöiden	vuoksi	työkyvyttömyyseläkettä	saavat	16	-	24-vuotiaat,	%
vastaavanikäisestä	väestöstä

-72.41

2018	-	2023 2021 2022 2023
1.4 1.8 0.8

0.8	Kokemäki
1	Harjavalta
1.2	Koko	maa
1.3	Satakunta
1.6	Eurajoki

Ylipaino,	%	lukion	1.	ja	2.	vuoden	opiskelijoista

2021 2023
17.9 27.6

17.1	Koko	maa
23.5	Satakunta
25	Harjavalta
27.6	Kokemäki
28.7	Eurajoki
31.3	Nakkila

Ylipaino,	%	ammatillisen	oppilaitoksen	1.	ja	2.	vuoden	opiskelijoista

32.48

2019	-	2023 2021 2023
26.7 41.2

26.9	Koko	maa
32.4	Satakunta
41.2	Kokemäki

Harrastaa	hengästyttävää	liikuntaa	vapaa-ajalla	korkeintaan	1	h	viikossa,	%	lukion	1.	ja	2.	vuoden	opiskelijoista

2021 2023
17.9 36.9

22.2	Nakkila
24.5	Satakunta
25	Harjavalta
25.8	Koko	maa
32.4	Eurajoki
36.9	Kokemäki



Kokee	terveydentilansa	keskinkertaiseksi	tai	huonoksi,	%	ammatillisen	oppilaitoksen	1.	ja	2.	vuoden
opiskelijoista

52.91

2019	-	2023 2021 2023
27.7 34.1

26.6	Satakunta
28.6	Koko	maa
34.1	Kokemäki

Harrastaa	hengästyttävää	liikuntaa	vapaa-ajalla	korkeintaan	1	h	viikossa,	%	ammatillisen	oppilaitoksen	1.	ja	2.
vuoden	opiskelijoista

-6.97

2019	-	2023 2021 2023
47.9 46.7

39.5	Satakunta
40.1	Koko	maa
46.7	Kokemäki

Turvallisuus,	asuminen	ja	ympäristö

Kodin	ulkopuolelle	sijoitetut	18	-	20-vuotiaat,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä	(THL)

2022
1.5

0.6	Koko	maa
0.7	Satakunta
1.4	Harjavalta
1.5	Kokemäki



Kunnan	palvelut

Sosiaali-	ja	terveydenhuolto

Lastensuojelun	avohuollon	asiakkaat,	18	-	20-vuotiaat	vuoden	aikana,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä	(THL)

18.18

2018	-	2023 2021 2022 2023
1.5 3.5 2.6

2.6	Kokemäki
3	Koko	maa
3	Eurajoki
3.1	Satakunta
14.8	Harjavalta

NUORET	JA	NUORET	AIKUISET	-	Yhteenveto

Nuoret	ja	nuoret	aikuiset
Hyvinvoinnin	tila	2021-2024

Tilastokeskuksen	tietokannan	mukaan	vuoden	2024	lopussa	Kokemäellä	on	ollut	XXX	ikäryhmän	15	–	29-
vuotiasta	nuorta.

Kokemäellä	toimii	kolme	toisen	asteen	oppilaitosta:	Kokemäen	lukio,	Sataedu	ja	Sasky,	joten	mahdollisuudet
hankkia	toisen	asteen	koulutus	omalla	paikkakunnalla	ovat	todella	hyvät.

Kokemäen	lukio	kerää	lukuvuosittain	palautetta	koskien	koulutyön	sujuvuutta	ja	hyvinvointia	lukiossa.	Alla
olevassa	taulukossa	on	nostettu	esille	hyvinvointiin	liittyvää	vertailutietoa	vuosilta	2016-2020.	(Asteikko	on	1
täysin	eri	mieltä	-	5	täysin	samaa	mieltä).	Lukion	oppilailta	saama	palaute	on	kokonaisuudessa	hyvää.

Lukuvuosipalautevertailu	vuosilta	2016-2020

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020
Tilat	ja	välineet
Lukio	on	asiallinen
työympäristö

4,59 4,42 4,03 4,36

Opetus,	opettajat	ja	henkilökunta
Olen	saanut	opettajilta
riittävästi
tarvitsemaani	tukea	ja
palautetta

3,83 3,83 3,52 4,2

Tiedonkulku	ja	viihtyvyys
Minua	kohdellaan
lukiossa	tasa-arvoisesti

4,25 3,79 4,5

Olen	joutunut	vakavan
kiusaamisen	kohteeksi

1,28 1,02 1,07 1,1

Olen	viihtynyt
Kokemäen	lukiossa
hyvin

4,11 4,05 3,45 4,44

Koulutuksen	ulkopuolelle	jääneitä	17-24	vuotiaita	kokemäkeläisiä	oli	vuonna	2019	XX	%.	Tarkastelujaksolla	luku
on	ollut	nouseva	ja	kaksi	prosenttiyksikköä	suurempi	kuin	Satakunnan	luku	keskimäärin.	Eurajoella	koulutuksen
ulkopuolelle	jäi	vastaavan	ikäisistä	vastaavana	aikana	8,2	%	ja	Harjavallassa	11	%.	Koko	maan	keskiarvo	oli
vuonna	2019	7,5%.

Koulutuksen	ulkopuolelle	jääneillä	tarkoitetaan	henkilöitä,	jotka	ko.	vuonna	eivät	ole	opiskelijoita	tai	joilla	ei	ole
tutkintokoodia	eli	ei	perusasteen	jälkeistä	koulutusta.	Työn	ja	koulutuksen	ulkopuolella	olevia	alle	29-vuotiaita
nuoria	oli	Kokemäellä	vuonna	2020	aluehallintoviraston	mukaan	60–100.	Etsivä	nuorisotyöntekijä	oli	Kokemäellä
vuonna	2020	yhteydessä	51	nuoreen.	Yhteydenotot	etsivään	nuorisotyöntekijään	ovat	pysyneet	melko	tasaisena
vuosina	2017–2020.	Vuonna	2020	tavoitettuja	nuoria	oli	yhteensä	47,	kun	vuonna	2017	vastaava	luku	oli	49.
Yhtenä	syynä	voidaan	pitää	sitä,	että	etsivän	nuorisotyön	toiminta	on	saatu	vakiinnutettua	Kokemäellä	ja



yhteydenotot	ovat	kasvaneet	helposta	tavoitettavuudesta	johtuen.

Työllisyyspalveluissa	on	vuoden	2020	aikana	65	eri	nuorta	(<29	vuotta)	asiakkuudessa.	Asiakkuuksia	on	ollut
kuntouttavan	työtoiminnan	kautta,	työkokeiluun	tai	muuhun	vastaavaan	palveluun	ohjautumisen	kautta.	Lisäksi
palveluissa	on	ollut	ohjausasiakkaita,	jotka	eivät	jää	ohjaustapaamisien	jälkeen	muuhun	asiakkuuteen.	Tiedot
perustuvat	Par-järjestelmän	tietoihin.	Lisäystä	suhteessa	vuoteen	2019	oli	tullut	11	nuorta,	vaikkakin
koronakevään	aikana	palveluita	voitiin	aloittaa	aiempaa	vähemmän.

Sotkanetin	tietojen	mukaan	Kokemäellä	18-24-vuotiaiden	työttömien	osuus	saman	ikäisestä	työvoimasta
vuodesta	2017	vuoteen	2020	kasvoi	14,4	%:sta	16,5	%:iin.	Toisaalta	vuoteen	2019	asti	nuorisotyöttömien	osuus
oli	laskeva.	Työttömyysaste	oli	alle	Satakunnan	keskiarvon.	Kessoten	alueen	kunnista	Eurajoen
nuorisotyöttömyys	on	pienintä	(10,9	%)	ja	Nakkilassa	suurinta	(20,6	%).	Vuoden	2020	tilastoihin	on	vaikuttanut
covid-19	tilanne.

Nuorten	pahoinvointi	näyttäytyy	usein	päihde-	ja	mielenterveysongelmina.	Suurimmat	huolenaiheet	Kokemäellä
nuorten	tilanteessa	ovat	humalahakuinen	juominen,	tupakointi	ja	päihteidenkäyttö	yleisesti.
Ammattikoululaisten	päihteiden	käyttö	ja	tupakointi	on	vähentynyt	vuodesta	2017	vuoteen	2019.	Toisaalta	luvut
ovat	selkeästi	suurempia	Satakunnan	lukuihin	verrattuna.	Alle	17	-vuotiaiden	mielenterveyshoidon	sairaala-	ja
laitostason	palveluiden	korkea	käyttömäärä,	erityskorvattavien	lääkkeiden	määrä	sekä	nuorten	sairaspoissaolot
mielenterveysongelmien	vuoksi	ovat	muodostamassa	merkittävän	kansaterveydellisen	ja	-taloudellisen	haasteen.

Liikkumisen	suositusten	mukaan	täysi-ikäisten	nuorten	aikuisten	tulisi	tehdä	reipasta	liikuntaa	2	tuntia	ja	30
minuuttia	viikossa	tai	rasittavaa	liikuntaa	1	tunti	ja	15	minuuttia	viikossa.	Lisäksi	lihaskuntoa	ja	liikehallintaa
tulisi	harjoittaa	vähintään	kaksi	kertaa	viikossa.	Oppilaitoksissa	tehtävä	liikunta	ei	yksin	riitä	kattamaa	tätä
suositusta,	vaan	vapaa-ajanliikkumisella	on	suuri	merkitys.	

Hengästyttävää	liikuntaa	harrastaa	vapaa-ajallaan	korkeintaan	1	h	viikossa	ammatillisen	oppilaitoksen	1.	ja	2.
vuoden	opiskelijoista	46,7%.	

50,2	%.	

	Vuodesta	2018	vuoteen	2019	luku	kasvoi	39,2	%:sta	50,2	%:iin.	Vähintään	tunnin	päivässä	liikkuu	lukiolaisista
15,2	%	(2019),	kun	Satakunnassa	vastaava	luku	oli	11,7	%	ja	koko	maassa	13,9	%.	Näiden	osalta	tulokset	ovat
positiivisia.	Ammattikoululaiset	kokivat	oman	terveydentilansa	kuitenkin	keskimääräistä	heikommaksi.

Ammatillisen	toisen	asteen	kuraattorin	näkökulma

Yhden	Kokemäen	kaupungin	kuraattorin	työpanos	on	kohdennettu	Sataedun	ja	Saskyn	Kokemäen
toimipisteeseen.	Oppilashuoltolain	9§	mukaisesti	oppilaitoksen	sijaintikunta	vastaa	opiskeluhuollon	psykologi-	ja
kuraattoripalvelujen	järjestämisestä	alueellaan	sijaitsevien	esi-	ja	perusopetusta,	lukiokoulutusta	ja	ammatillista
peruskoulutusta	antavien	oppilaitosten	opiskelijoille	heidän	kotipaikastaan	riippumatta.

Opiskeluhuollon	mukaisia	määräaikoja	on	pääsääntöisesti	pystytty	noudattamaan,	jolloin	kuraattorin	tai
koulupsykologin	luokse	on	saanut	ajan	seitsemän	koulupäivän	aikana.	Opiskeluhuollon	palveluiden	tarve
Kokemäellä	on	lisääntynyt	viimeisten	vuosien	aikana,	jonka	seurauksena	siihen	käytettävä	resurssi	toisella
asteella	on	tuntunut	alhaiselta.	Kuraattorin	näkökulmasta	niukkuuteen	on	johtanut	opiskelijoiden	määrän
lisääntyminen,	nuorten	lisääntyneet	ja	vaikeutuneet	ongelmat	sekä	uusi	ammatillisen	koulutuksen	reformi,	joka
mahdollistaa	uusien	opiskelijoiden	aloittamisen	koko	lukuvuoden	ajan.	Nuorilla	on	puutteellisia	opiskelutaitoja	ja
opinnot	ovat	vaativampia	ja	erilaisia	kuin	peruskoulussa,	Heikentynyt	terveydentila	ja	muut	puutteet
hyvinvoinnissa	tuntuvat	vaikeuttavan	opintoihin	kiinnittymistä.	Kuraattorin	työaika	menee	pääasiassa
yksilölliseen	opiskeluhuoltotyöhön	eikä	lain	edellyttämään	yhteisölliseen	opiskeluhuoltoon	ole	juurikaan	ollut
aikaa.	Opiskelijoiden	jatko-ohjaus	perhe-	ja	päihdeklinikan	palveluihin	on	sujunut	joustavasti	ja	nopeasti.
Yhteistyötä	on	kuitenkin	heikentänyt	kirjaamisjärjestelmä,	jossa	koululääkärillä	ei	ole	oikeutta	nähdä
päihdeklinikan	kirjauksia.

Ennaltaehkäisevään	työhön	käytetty	aika	on	minimaalista.	Asiakassuhteet	ovat	pidentyneet	ja	yhteistyötä
muiden	tahojen	kanssa	tarvitaan	enemmän.	Aikuisen	tarve	nuorilla	on	myös	lisääntynyt.	Koulupsykologin	niukka
resursointi	kuormittaa	osaltaan	kuraattoria.

Hyvinvointia	edistäneet	toimenpiteet

Kokemäen	lukiossa	on	vuosien	2017-2020	aikana	tehty	useita	opiskelijoiden	hyvinvointia	lisääviä	toimenpiteitä.



Toimenpiteillä	pyritään	lisäämään	hyvinvointia,	yhteisöllisyyttä,	osallisuutta	ja	jokaisen	opiskelijan	huomioimista
yksilönä.

Lukiossa	toimii	opiskelijakunta,	jonka	tehtävänä	on	järjestää	toimintaa	opiskelijoiden	hyväksi	ja	yhteisöllisyyden
lisäämiseksi.	Tällaisia	ovat	olleet	liikuntapäivien	retket,	paint-ball	-retket	ja	erilaisten	vierailijoiden	luennot.
Koulunuorisotyön	kehittyminen,	läsnäolo	koulukeskuksessa	ja	yhteistyön	lisääntyminen	on	koettu	positiiviseksi

Opiskelijoita	pyritään	osallistamaan	oman	koulunsa	kehittämiseen	ja	hyvinvoinnin	lisäämiseen	joka	kevät
tehtävän	palautekyselyn	avulla.	Kyselyn	palaute	arvioidaan	ja	epäkohtiin	etsitään	yhdessä	ratkaisuja.

Yksilöllistä	tukea	lukion	opiskelijat	saavat	paitsi	opettajiltaan	myös	opinto	–	ja	ryhmänohjaajan	haastatteluissa.
Kertauskahviloita	on	kehitetty	rennoksi	mahdollisuudeksi	kerrata	asioita	opettajan	kanssa.	Jos	tarvetta	esiintyy,
opiskelijat	ohjataan	erityisopettajalle	tai	kuraattoripalveluihin.	Rehtori	käy	aktiivista	vuoropuhelua
opiskelijoiden	kanssa	mm.	niin,	että	joka	jaksossa	eli	viisi	kertaa	vuodessa	järjestetään	rehtorin	kysely-	ja
palautetuokio.

Liikkuva	opiskelija-	hankkeen	avustuksella	lukioon	on	koulutettu	liikunta-tutoreita	ja	hankittu:

kerhotila,	jossa	pelejä,	puntteja	ja	nyrkkeilysäkki
jumppapalloja	luokkiin
pingispöytä	aulassa

	

Etsivää	nuorisotyötä	on	tehty	Kokemäellä	vuodesta	2012.	Toiminnan	tarkoituksena	on	auttaa	alle	29-vuotiaita
syrjäytyneitä	nuoria	takaisin	koulutukseen	tai	työmarkkinoille	sekä	muiden	palveluiden	piiriin.	Samalla	etsivä
nuorisotyö	tarjoaa	tukea	erityisesti	niille	nuorille,	joilla	on	vaara	syrjäytyä	työmarkkinoiden	ja	muiden
yhteiskunnan	palveluiden	ulkopuolelle.	Ennaltaehkäisyn	määrää	on	nostettu	yläkouluikäisten	nuorten	kanssa
syrjäytymisen	ehkäisemiseksi.

Etsivä	nuorisotyöntekijä	on	jalkautunut	nuorten	pariin	kouluissa,	tapahtumissa	sekä	nuorisotiloilla,	jolloin
kontakteja	tullut	kasvotusten	ja	samalla	edistetty	etsivän	työn	tunnettavuutta	nuorten	keskuudessa.	Yhteistyö
perusnuorisotyön,	eri	viranomaistahojen	(kuten	puolustusvoimat,	Kela	ja	te-palvelut)	ja	eri	kouluasteiden
(Sataedu,	Sasky,	lukio,	yhteiskoulu)	kanssa	on	tiivistä.	Opinto-ohjauksen,	opiskelijahuollon	ja	etsivän
nuorisotyön	yhteistyö	on	suunniteltua	ja	yksilökohtaista.	Etsivä	osallistuu	Jeesipleissi	toimintaan	omana
“yksikkönään”	tarjoten	varhaista	tukea	yhteiskoulun	oppilaille	sekä	tukea	henkilöstölle.	Jeesipleissi	toiminta
lasketaan	oppilashuollolliseksi	toiminnaksi.

Omaehtoiseen	liikkumiseen	vapaa-ajalla	kaupunki	tarjoaa	maksuttomasti	tai	edullisesti	nuorten	käyttöön
urheilukenttiä	ja	–alueita,	uimahallin,	kuntoratoja,	uimarantoja,	koulujen	piha-alueita	sekä	liikuntatiloja	ja	–
välineitä.	Vapaa-ajan	harrastamiseen	on	tarjolla	ryhmiä	kansalaisopistolla,	vapaa-aikapalveluilla	ja	kolmannen
sektorin	toimijoilla.

Sataedun	ja	Saskyn	Kokemäen	toimipisteissä	yhteisöllistä	opiskeluhuoltoa	on	toteutettu	erilaisten
teemaviikkojen	merkeissä	kuten	hyvinvointi	virtaa,	mielenterveys	ja	ehkäisevän	päihdetyön	viikolla.	Runsaan
yksilökohtaisen	oppilashuoltotyön	johdosta	ryhmätoiminta	on	jäänyt	vähäiseksi	kahden	viimeisen	lukuvuoden
aikana.

Opiskeluterveydenhuolto	tavoittaa	kaikki	opiskelijat.	Ensimmäisenä	lukuvuonna	opiskelija	käy
terveydenhoitajan	terveystarkastuksessa	ja	pääsääntöisesti	toisena	lukuvuonna	lääkärivastaanotolla.
Opiskeluterveydenhuollon	palveluihin	kuuluvat	myös	sairaanhoito	sekä	yhteisöllinen	oppilashuoltotyö.
Yhteisöllistä	terveydenedistämistyötä	on	lisätty	edelleen.	Tarkemmat	sisällön	ja	toiminnan	kuvaukset
ksthky.fi/koulu-	ja	opiskeluterveydenhoito.

Kutsuntaikäiset	pojat	tavoitetaan	kaikki	kutsuntavelvollisten	terveystarkastuksessa.	

Vuoden	2020	osalta	koronarajoitteiden	ja	etäopiskelun	seurauksena	nuoria	tavoitettiin	hyvin	huonosti.
Mielenterveys-	ja	päihdehaitoista	kärsivien	määrä	yhteydenotossa	kasvoi.	Osa	terveystarkastuksista	jäi
toteutumatta	etäopintojen	aikana.	Vastaanotolle	ei	haluttu	tulla	ja	toisaalta	myös	opiskeluterveydenhuollon
resurssia	siirrettiin	turvaamaan	lääkärivastaanoton	palveluita.

Opiskeluterveydenhuollossa	kouluttauduttiin	valomerkki	ja	omin	jaloin	menetelmien	käyttöön.	Toimintamallin
käyttöönoton	osalta	puuttuu	vielä	yhtenäiset	toimintamallit	kaupungin	ja	Kessoten	välille.



TYÖIKÄISET

Hyvinvointi

Elintavat,	elämänlaatu	ja	osallisuus

Tuki-	ja	liikuntaelinten-	sekä	sidekudosten	sairauksien	vuoksi	työkyvyttömyyseläkettä	saavat,	%	16	-	64-
vuotiaista

-16.67

2018	-	2023 2021 2022 2023
1.3 1.2 1.5

0.9	Koko	maa
1.1	Harjavalta
1.3	Satakunta
1.5	Kokemäki
1.5	Eurajoki
1.7	Nakkila

Mielenterveyden	ja	käyttäytymisen	häiriöiden	vuoksi	työkyvyttömyyseläkettä	saavat	25	-	64-vuotiaat,	%
vastaavanikäisestä	väestöstä

2.08

2018	-	2023 2021 2022 2023
5 5 4.9

2.7	Eurajoki
3.2	Koko	maa
3.9	Nakkila
4	Satakunta
4.8	Harjavalta
4.9	Kokemäki

Mielenterveysperusteisesti	sairauspäivärahaa	saaneet	25	-	64-vuotiaat	/	1	000	vastaavanikäistä

21.37

2019	-	2024 2022 2023 2024
21.8 26.2 30.1

26.7	Eurajoki
27.7	Nakkila
30	Satakunta
30.1	Kokemäki
32.5	Koko	maa
33.1	Harjavalta

Työkyvyttömyyseläkettä	saavat	25	-	64-vuotiaat,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-5.21

2018	-	2023 2021 2022 2023
8.9 8.8 9.1

5.9	Eurajoki
6	Koko	maa
7.4	Satakunta
8.2	Nakkila
9.1	Kokemäki
9.2	Harjavalta

Sairauspäivärahaa	saaneet	25	-	64-vuotiaat	/	1	000	vastaavanikäistä

10.88

2019	-	2024 2022 2023 2024
236 151.8 131.5

102.8	Koko	maa
114.4	Eurajoki
118	Satakunta
124.5	Nakkila
131.5	Kokemäki
138.5	Harjavalta



Erityiskorvattaviin	lääkkeisiin	oikeutettuja	25	-	64-vuotiaita,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

4.1

2019	-	2024 2022 2023 2024
24.4 25.1 25.4

21.3	Koko	maa
21.6	Eurajoki
22.3	Satakunta
23.9	Nakkila
25.1	Harjavalta
25.4	Kokemäki

Verenkiertoelinten	sairauksien	vuoksi	työkyvyttömyyseläkettä	saavat,	%	16	-	64-vuotiaista

66.67

2018	-	2023 2021 2022 2023
0.5 0.5 0.5

0.2	Koko	maa
0.2	Eurajoki
0.3	Nakkila
0.3	Satakunta
0.3	Harjavalta
0.5	Kokemäki

Vammojen	ja	myrkytysten	vuoksi	sairaalassa	hoidetut	25	-	64-vuotiaat	potilaat	/	1	000	vastaavanikäistä

-18.18

2018	-	2023 2021 2022 2023
8.1 6.4 8.1

3.6	Eurajoki
5.1	Koko	maa
5.6	Satakunta
8.1	Kokemäki
8.2	Harjavalta

Raskaudenkeskeytykset	/	1	000	15	-	49-vuotiasta	naista

-32.86

2018	-	2023 2021 2023
4.5 4.7

4.7	Kokemäki
6.2	Eurajoki
6.7	Satakunta
7.1	Koko	maa
8.2	Nakkila
11.8	Harjavalta



Kunnan	palvelut

Sosiaali-	ja	terveydenhuolto

Perusterveydenhuollon	avohoidon	lääkärikäynnit	15	-	49-vuotiailla	/	1	000	vastaavanikäistä

-7.34

2018	-	2023 2021 2022 2023
954 1055 1048

815	Koko	maa
868	Satakunta
1048	Kokemäki
1057	Eurajoki
1153	Nakkila
1397	Harjavalta

Perusterveydenhuollon	avohoidon	lääkärikäynnit	50	-	64-vuotiailla	/	1	000	vastaavanikäistä

-14.89

2018	-	2023 2021 2022 2023
1061 1110 1040

876	Koko	maa
908	Satakunta
999	Eurajoki
1040	Kokemäki
1268	Nakkila
1450	Harjavalta

Päihteiden	vuoksi	sairaaloiden	ja	terveyskeskusten	vuodeosastoilla	hoidossa	olleet	25	-	64-vuotiaat	/	1	000
vastaavanikäistä	(vuosi	2018	ennakkotieto)

-34.72

2018	-	2023 2021 2022 2023
5.1 5.5 4.7

1.1	Eurajoki
3.1	Koko	maa
3.5	Satakunta
4.3	Nakkila
4.7	Kokemäki
9.3	Harjavalta

Päihdehuollon	laitoksissa	hoidossa	olleet	25	-	64-vuotiaat	/	1	000	vastaavanikäistä

50.0

2018	-	2023 2021 2022 2023
2 4 3

1	Eurajoki
2	Koko	maa
3	Satakunta
3	Kokemäki
3	Nakkila
6	Harjavalta

TYÖIKÄISET	-	Yhteenveto

Työikäiset
Hyvinvoinnin	tila	2021	-	2024

Tilastokeskuksen	tietokannan	mukaan	12/2024	Kokemäellä	on	ollut	30–64-vuotiasta	työikäistä	XXX	henkilöä.

Perusterveydenhuollon	avohoidon	lääkärikäynnit	ovat	Kokemäellä	15-49-vuotiailla	1214/1000	vastaavanikäistä
kohden	(2019).	Satakunnassa	vastaava	luku	on	814	ja	koko	maassa	805.	Perusterveydenhuollon	avohoidon
lääkärikäynnit	ovat	Kokemäellä	50-64-vuotiailla	1185/1000	vastaavan	ikäistä.	Satakunnassa	vastaava	luku	oli
847	ja	koko	maassa	906.	Luvut	ovat	kuitenkin	tarkastelujaksolla	Kokemäellä	olleet	laskevia.

Työkyvyttömyyseläkeläisten	osuus	on	laskenut	tasaisesti	vuodesta	2017.	Satakunnan	muihin	lukuihin	verrattuna
Kokemäen	luvut	ovat	kuitenkin	korkeampia,	mutta	kehityssuunta	on	myönteinen.	Mielenterveysperusteisesti
sairauspäivärahaa	saaneiden	25–64-vuotiaiden	osuus	on	puolestaan	kasvanut	tasaisesti	viime	vuosina.	Myös



mielenterveyden	ja	käyttäytymisen	häiriöiden	vuoksi	työkyvyttömyyseläkettä	saaneiden	ja	sairauspäivärahaa
saaneiden	25–64-vuotiaiden	määrä	osuus	on	kasvanut	vuodesta	2017.

Sotkanetin	tietojen	mukaan	pitkäaikaistyöttömien	osuus	työvoimasta	on	2,3	%	työvoimasta.	Indikaattori	ilmaisee
pitkäaikaistyöttömien	osuuden	prosentteina	työvoimasta.	Pitkäaikaistyötön	on	työtön	työnhakija,	jonka
työttömyys	on	kestänyt	ilman	keskeytystä	vähintään	yhden	(1)	vuoden.

Työttömien	terveystarkastukset	ovat	lisääntyneet	vuodesta	2018	vuoteen	2019	3,3%	ollen	vuonna	2019	8,1%.
Indikaattori	ilmaisee	perusterveydenhuollon	avohoidon	vastaanotoilla	18	-	64-vuotiaille	työttömille	tehtyjen
terveystarkastuksien	osuuden	työttömistä.

Sotkanetin	tiedon	mukaan	Kokemäellä	kuntouttavaan	työtoimintaan	osallistui	vuonna	2019	3,3%	15	–	64v
väestöstä.	Kuntouttavalla	työllä	tarkoitetaan	toimenpiteitä,	joilla	parannetaan	pitkään	jatkuneen	työttömyyden
perusteella	työ‐	markkinatukea	tai	toimeentulotukea	saavan	henkilön	edellytyksiä	työllistyä	avoimilla
työmarkkinoilla	sekä	edistetään	hänen	mahdollisuuksiaan	osallistua	koulutukseen	ja	työ‐	ja
elinkeinoviranomaisen	tarjoamaan	julkiseen	työvoimapalveluun.

Vuonna	2020	Kokemäellä	kuntouttavan	työtoiminnan	päätöksiä	tehtiin	203	kappaletta.	Sopimuksia	on	eri
pituisia,	joten	vuoden	aikana	asiakkaalle	on	voinut	tulla	useampikin	sopimus/päätös

Sotkanetin	info	tiedon	mukaan	vuonna	2020	Kokemäellä	on	ollut	työttömiä	11,4%	työvoimasta.	Työttömänä
pidetään	työnhakijaa,	joka	ei	ole	työsuhteessa	eikä	työttömyysturvalain	2	luvussa	tarkoitetulla	tavalla	työllisty
päätoimisesti	yritystoiminnassa	tai	omassa	työssään	ja	joka	ei	ole	työttömyysturvalain	2	luvussa	tarkoitettu
päätoiminen	opiskelija.	Työttömänä	pidetään	myös	työsuhteessa	olevaa,	joka	on	kokonaan	lomautettu	(03)	tai
jonka	säännöllinen	viikoittainen	työskentelyaika	on	alle	4	tuntia.

Alkoholijuomien	myyntitilastojen	mukaan	Kokemäen	asukasta	kohti	laskettu	alkoholimäärä	oli	koko	maan	tasolla
(noin	7	litraa).	Sotkanetin	seurantajakson	aikana	2017	–	2019	alkoholimäärä	oli	Kokemäellä	pysynyt	kutakuinkin
samana.

Sotkanetin	vuoden	2019	tietoihin	perustuen,	poliisin	tietoon	tulleista	huumausainerikoksia/1000	henkilöä	3093,
oli	Kokemäellä	4,5.	Kokemäen	huumausainerikoksia	oli	kuitenkin	vähemmän	koko	maan	lukuihin	(5,8/1000
henkilöä)	verrattuna.

Poliisin	tietoon	tulleiden	rattijuopumustapaukset	3089	ovat	olleet	vuonna	2019	3,7/1000	henkilöä,	joka	on
selvästi	vähentynyt	vuosista	2017	(4,9/1000	henkilöä)	ja	2018	(5,8/1000	henkilöä).

Päihteiden	vuoksi	sairaaloiden	ja	terveyskeskusten	vuodeosastolla	hoidossa	olleet	25-64-vuotiaiden	määrä	oli
Kokemäellä	5,9/1000	vastaavan	ikäistä	kohden	vuonna	2019.	Satakunnassa	vastaava	luku	on	4,6	ja	koko	maassa
3,7.

Työikäisten	työkyvyn	(mm.	mielenterveysongelmiin	puuttuminen	ennaltaehkäisevästi)	turvaamiseksi	kaupungin
tulee	kehittää	työkykyä	edistäviä	toimenpiteitä	ja	palveluita.

Satakunnassa	vapaa-ajanliikuntaa	harrastamattomien	osuus	20-64-vuotiaista	oli	22,9	%	(2019),	kun	koko	maassa
vastaava	luku	oli	20,7	%.	Kuntakohtaisia	tietoja	ei	indikaattorista	ole	saatavilla.	Liikunta-aktiivisuudella	on
selkeä	yhteys	sairastavuuteen	ja	hyvinvointiin.	Liikunta-aktiivisuus	mm.	pienentää	riskiä	sairastua	sydän-	ja
verisuonitauteihin	sekä	tuki-	ja	liikuntaelinsairauksiin,	vaikuttaa	myönteisesti	toimintakykyyn,	työkykyyn,
mielialaan	ja	auttaa	hallitsemaan	painoa.	Säännöllisesti	liikkuvilla	henkilöillä	on	myös	vähemmän	pitkiä
sairauspoissaoloja	töistä.	Liikunta-aktiivisuuden	väheneminen	on	osaltaan	johtanut	ylipainon	yleistymiseen.

Hyvinvointia	edistäneet	toimenpiteet

Työikäisten	hyvinvointi	rakentuu	useasta	eri	asiasta,	kuten	toimivasta	perhe-elämästä	ja	vapaa-
ajanaktiviteeteista.	Kaupunki	tukee	työikäisten	hyvinvointia	ja	työkykyä	tarjoamalla	toimivat	päivähoito-,
koulutus-,	kulttuuri-	ja	liikuntapalvelut.	Myös	sosiaali-	ja	terveyspalveluiden	merkitys	on	suuri.

Työikäisten	naisten	joukkoseulonnat	toteutetaan	25-65	vuotiailla.	Naisten	kohdunkaulasyöpäseulontojen
yhteydessä	on	terveyden	edistämisen	teemakäynnit,	jonka	tavoitteena	on	herättää	omasta	hyvinvoinnista	ja
terveydestä	huolehtimiseen.

Työttömien	terveystarkastuksia	kehitettiin	huomattavasti	2017-2020	aikana.	Työttömiä	kävi	tarkastuksissa	yli	30
vuosittain.	2019-2020	aikana	kehitettiin	verkostomaista	terveystarkastusmallia,	jonka	myötä	tavoitteet	olivat
kaikille	selvät	ja	yhtenevät.	Työttömien	terveys	ja	kuntoutuspalveluiden	kehittämistä	totutettiin	mm	yhdessä
Sataduunia	ym.	hankkeiden	ja	TYP	verkoston	kanssa.	Pitkäaikaistyöttömien	määrän	kääntyminen	positiivisesti
tasaiseen	laskuun,	johtuu	pitkälle	Kokemäen	toimijoiden	yhteisestä	panostamisesta	palveluissa	ja



toimintamalleissa.

Aikuisten	terveystarkastukset	sisältävät	myös	päihteiden	käytön	seulonnan	ja	puheeksioton.	Lastenneuvola	ja
kouluterveydenhuollon	laajoissa	tarkastuksissa	kartoitetaan	perheen	voimavaroja	sekä	päihde-	ja	muuta
terveyskäyttäytymistä.

Liikunta	ja	vapaa-aika

Liikunta	on	keskeisessä	asemassa	ennaltaehkäisynä,	hoitona	ja	kuntoutuksena	valtaosassa	merkittävimpiä
kansansairauksia.	Kaupungin	järjestämä	terveyttä	ja	hyvinvointia	edistävä	liikuttaminen	on	vakiintunut	vuodesta
2017.	Työikäisten	liikuntaan	kannustaminen	on	toteutettu	lähinnä	tarjoamalla	aloitteleville	aikuisille
liikuntaryhmiä	ja	erilaisia	omaa	harrastusta	tukevia	kursseja,	kuten	uintitekniikkakursseja.	Työikäisille	on
järjestetty	terveyttä	edistäviä	liikuntaryhmiä	liikunnanohjaajan	toimesta	noin	3	kertaa	viikossa.	Yhteistyössä
kolmannen	sektorin	kanssa	on	järjestetty	puulaakina	salibandy,	lentopallo-	ja	jalkapallosarjoja	sekä	erilaisia
tapahtumia	ja	tempauksia	(mm.	haastepyöräily,	ui	kesäksi	kuntoon)	Liikuntaneuvontaa	työikäisille	antaa
liikunnanohjaaja	sovittaessa.	Seurojen	ja	yhdistysten	kautta	yleisempien	liikuntamuotojen	harrastaminen	on
myös	mahdollista.	Myös	kaupungin	liikuntapaikat	mahdollistavat	omaehtoisen	liikkumisen	vapaa-ajalla
edullisesti.

Liikuntapalvelut	olivat	mukana	liikunnan	ja	hyvinvoinnin	palveluketju	LiPaKe	–hankkeessa	vuosina	2017–2019,
jossa	kehitettiin	terveyden	ja	hyvinvointinsa	kannalta	riittämättömästi	liikkuville	työikäisille	matalan	kynnyksen
liikuntamuotoja	yhdessä	yhdistysten	ja	terveyspalveluiden	kanssa.	Vähän	liikkuville	aikuisille	tarjottiin
liikuntaneuvontaa	Keski-Satakunnan	terveydenhuollon	kuntayhtymän	toimesta	ja	toimintaa	jatketaan.
Liikuntaneuvoja	ohjaa	vähän	liikkuvia	työikäisiä	suoraan	Kokemäen	maksuttomaan	Kunnon	Startti-ryhmään.

Kirjasto-	ja	kulttuuripalvelut	sekä	kansalaisopiston	palvelut	tukevat	osaltaan	työikäisten	hyvinvointia.	Kaupunki
toteutti	erilaisia	teatteriretkiä	tarkasteluajanjaksolla	keskimäärin	7	vuodessa.	Vanhalla	Yhteiskoululla	on
järjestetty	konsertteja	yleisölle	sekä	itse	järjestäen	että	tarjoamalla	tiloja	yksityishenkilöiden	omia	esiintymisiä
varten.	Melkein	kuukausittain	myös	Huittisten	musiikkiopisto	on	järjestänyt	omia	konsertteja.	Kaupunki	on
järjestänyt	vuosittain	yhteistyössä	seurakunnan	ja	eri	järjestöjen	kanssa	veteraanipäivän,	itsenäisyyspäivän
juhlallisuudet	sekä	kaatuneiden	muistopäivän.	Kirjastolla	on	järjestetty	kaikenikäisille	erilaisia
kulttuuritapahtumia,	vaihtuvia	näyttelyitä	ja	kirjailijavieraita.	Myös	uutta	teatteritoimintaa	on	saatu	Kokemäelle
tarkastelujaksolla,	jonka	käynnistymistä	kaupunki	on	mahdollistanut	teatteriyhdistys	Kaiun	tukemisen	kautta.

Kirjasto	tarjoaa	tilojaan	esimerkiksi	opiskeluun.	Myös	yhdistykset	voivat	varata	kirjaston	tiloja	toimintaansa.
Pentti	Anttila	–salia,	joka	toimii	myös	lehtilukusalina,	voi	varata	muun	muassa	kokouksiin.	Kirjastossa	on	myös
näyttelytilat,	joka	on	vapaasti	varattavissa.

Fyysisen	kokoelman	lisäksi	kirjasto	on	panostanut	vuosi	vuodelta	enemmän	e-aineistoihin.	E-aineistoja	on
saatavilla	niin	kirjoina,	äänikirjoina	kuin	myös	e-lehtinä.	E-aineistojen	lainausmäärät	ovat	olleet	myös	tasaisessa
kasvussa	vuodesta	2017.

Kansalaisopisto	tarjoaa	monipuolisesti	harrastusmahdollisuuksia	kaikenikäisille	kokemäkeläisille.		Kokemäen
kansalaisopiston	painopistealueet	opetuksessa	olivat	lukuvuosina	2017-2018	ja	2018-2019	liikunta	(noin	29%),
musiikki	(noin	15%)	ja	kädentaidot	(noin	23%).		Lukuvuonna	2017-2018	kansalaisopiston	toimintaa	osallistui
793	kokemäkeläistä,	joista	72,5%	naisia	ja	27,5%	prosenttia	miehiä,	lukuvuonna	2018-2019	vastaavasti	71	%
naisia	ja	29%	miehiä.	Kansalaisopiston	opiskelijoista	suuri	osa	on	aikuisia	paitsi	musiikin	opetuksessa,	jossa
suurempi	osuus	on	lapsia	ja	nuoria.	Kansalaisopiston	toiminta-ajatuksena	on	järjestää	harrastusmahdollisuuksia
kaikille	kokemäkeläisille	ja	erityisenä	painopistealueena	on	mahdollistaa	sellaisten	kuntalaisryhmien
harrastaminen,	joille	muuten	on	tarjolla	vähemmän	harrastusmahdollisuuksia.	Lisäksi	esim.	liikunnassa
kansalaisopisto	pyrkii	täydentämään	paikkakunnan	liikuntatarjontaa	tarjoamalla	mahdollisuuksia	harrastaa
liikuntamuotoja,	joita	paikkakunnalla	ei	muuten	tarjota.	Kansalaisopisto	pyrkii	myös	vastaamaan	kuntalaisilta
tulleeseen	palautteeseen	ja	toteuttamaan	opinto-	ja	kurssitoiveita.		

Työllisyystoimet

Työllisyyspalvelut	perustettiin	1.1.2020	hallinto-osaston	alaisen	Työvire-projektin	ja	perusturvaosaston	alaisen
Nuorten	työpajan	liityttyä	yhteen.	Palvelujen	yhdistäminen	on	parantanut	työttömien	ja	työnhakijoiden
palvelujen	saatavuutta

Työllisyyspalvelut	ovat	tehneet	työttömien	terveystarkastuksia	ja	jatko-ohjantaa	yhteistyössä	terveydenhuollon
ja	TE-toimiston	kanssa

TYP	(työllistä	edistävä	monialainen	yhteispalvelu)	on	ollut	käytössä.	Tiedonkulku	ja	yhteistyö	on	vahvistanut
työttömien	terveydenhuoltoa	ja	hyvinvointia	sekä	työkykyisyyden	arviointia

Ryhmätoimintaa	on	kehitetty	vastaamaan	kuntouttavan	työtoiminnan	tavoitteita.



Työllisyyspalveluissa	asiakaspalvelupiste	avattiin	vuonna	2020,	jonka	ajatuksena	on,	että	kuka	tahansa
työnhakija	voi	tulla	palveluun	tarvitessaan	töitä.	Palvelu	ei	velvoittaisi	työttömyyteen,	vaan	esimerkiksi
alanvaihtaja	voisi	tulla	kysymään	vinkkejä	ja	apua	työnhakuun.

Kokemäen	kaupunki	on	osallistunut	Seutukaupunki	yhteistyönä	toteutettuun	hankkeeseen,	jossa	on	panostettu
erityisesti	osaavan	työvoiman	saatavuuteen	kaupungin	ja	yritysten	yhteistyöllä.



IKÄIHMISET

Hyvinvointi

Elintavat,	elämänlaatu	ja	osallisuus

Erityiskorvattaviin	lääkkeisiin	psykoosin	vuoksi	oikeutettuja	65	vuotta	täyttäneitä,	%	vastaavanikäisestä
väestöstä

-21.88

2019	-	2024 2022 2023 2024
2.8 2.7 2.5

1.5	Nakkila
1.5	Eurajoki
2.1	Satakunta
2.1	Harjavalta
2.4	Koko	maa
2.5	Kokemäki

Erityiskorvattaviin	lääkkeisiin	oikeutettuja	65	vuotta	täyttäneitä,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-1.68

2019	-	2024 2022 2023 2024
58.6 58.5 58.7

58.5	Eurajoki
58.7	Kokemäki
59.3	Satakunta
60.3	Nakkila
60.6	Koko	maa
61.4	Harjavalta

Vammojen	ja	myrkytysten	vuoksi	sairaalassa	hoidetut	65	vuotta	täyttäneet,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä
(vuosi	2018	ennakkotieto)

0.0

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.9 2.5 2.7

1.9	Eurajoki
2.2	Nakkila
2.2	Koko	maa
2.4	Satakunta
2.7	Kokemäki
2.7	Harjavalta

Opiskelu,	työ	ja	toimeentulo

Täyttä	kansaneläkettä	saaneet	65	vuotta	täyttäneet,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

-31.82

2019	-	2024 2022 2023 2024
1.7 1.6 1.5

0.9	Eurajoki
1	Harjavalta
1.3	Satakunta
1.5	Nakkila
1.5	Kokemäki
1.6	Koko	maa

Turvallisuus,	asuminen	ja	ympäristö

Kotona	asuvat	75	vuotta	täyttäneet,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

2.21

2018	-	2023 2021 2022 2023
91.7 92.6 92.7

92.4	Satakunta
92.5	Harjavalta
92.7	Kokemäki
93	Koko	maa
93.2	Eurajoki
93.5	Nakkila



Yksinasuvat	75	vuotta	täyttäneet,	%	vastaavanikäisestä	asuntoväestöstä

-4.34

2018	-	2023 2021 2022 2023
44.3 45 44.1

36.6	Eurajoki
44.1	Kokemäki
44.5	Nakkila
45.3	Koko	maa
45.4	Satakunta
46.8	Harjavalta



Kunnan	palvelut

Sosiaali-	ja	terveydenhuolto

Omaishoidon	tuen	75	vuotta	täyttäneet	hoidettavat	vuoden	aikana,	%	vastaavanikäisestä	väestöstä

110.0

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.7 3 4.2

2.8	Harjavalta
4	Eurajoki
4.1	Koko	maa
4.2	Kokemäki
4.3	Satakunta
4.7	Nakkila

Ikääntyneiden	tehostetun	palveluasumisen	75	vuotta	täyttäneet	asiakkaat	31.12.,	%	vastaavanikäisestä
väestöstä

-22.83

2018	-	2023 2021 2022 2023
8 7 7.1

5.8	Nakkila
6.4	Koko	maa
6.7	Eurajoki
7	Harjavalta
7.1	Kokemäki
7.4	Satakunta

Perhehoidossa	olleet	ikääntyneet	31.12.,	kunnan	kustantamat	palvelut

0.0

2016	-	2021 2021
20

0	Nakkila
0	Harjavalta
20	Kokemäki
64	Satakunta
1998	Koko	maa

Vanhainkodeissa	tai	pitkäaikaisessa	laitoshoidossa	terveyskeskuksissa	olevat	75	vuotta	täyttäneet	31.12.,	%
vastaavanikäisestä	väestöstä

0.0

2016	-	2021 2021
0

0	Kokemäki
0.3	Satakunta
0.5	Koko	maa
0.7	Harjavalta
1.8	Eurajoki

Perusterveydenhuollon	avohoidon	lääkärikäynnit	65	vuotta	täyttäneillä	/	1	000	vastaavanikäistä

-45.78

2018	-	2023 2021 2022 2023
2393 1887 1663

1663	Kokemäki
1842	Koko	maa
2114	Satakunta
2395	Nakkila
2445	Eurajoki
2841	Harjavalta

Psykiatrian	laitoshoidon	hoitopäivät	75	vuotta	täyttäneillä	/	1	000	vastaavanikäistä	(vuosi	2018	ennakkotieto)

-19.71

2018	-	2023 2021 2022 2023
168.1 139.8 109.2

25.1	Eurajoki
31.1	Harjavalta
43.8	Nakkila
71.9	Satakunta
74.4	Koko	maa
109.2	Kokemäki



IKÄIHMISET	-	Yhteenveto

Ikäihmiset
Hyvinvoinnin	tila	2021–2024

2017 2018 2019
Yksinasuvat	75	vuotta	täyttäneet,	%	vastaavan
ikäisestä	asuntoväestöstä

46,6 46,1 45,7

©	THL,	Tilasto-	ja	indikaattoripankki
Sotkanet.fi	2005-2021

Kotona	asuvat	75	vuotta	täyttäneet,	%
vastaavan	ikäisestä	väestöstä	(id:1570)

2017 2018 2019
% 89,6 90,7 91
lkm 853 873 885

©	THL,	Tilasto-	ja	indikaattoripankki
Sotkanet.fi	2005-2021

2017 2018 2019
pitkäaikaisessa	tehostetussa
palveluasumisessa	asuvat	75	v	täyttäneet

73 73 64

75	vuotta	täyttäneiden	määrä 952 936 973
%	saman	ikäisestä	väestöstä 7,7 7,8 6,6
joten	kotona	asuvien	osuus	% 92,3 92,2 93,4

Ikäryhmien	koko	ikääntyneiden	osalta	on	pysynyt	hyvin	samana	vuosien	2017-2019	aikana.	Satavuotta
täyttäneitä	ei	ole	tällä	hetkellä	Kokemäellä	yhtään.	Myös	yksin	asuvien	75	vuotta	täyttäneiden	määrä	suhteessa
vastaan	ikäiseen	väestöön	on	pysynyt	suhteellisen	samana,	eli	noin	45	%	75	vuotta	täyttäneistä	asuu	yksin.

75	vuotta	täyttäneistä	asui	kotonaan	THL:n	Sotkanetin	tilaston	mukaan	91	%	vuonna	2019.	Jos	tarkastellaan
kuitenkin	pitkäaikaisessa	tehostetussa	palveluasumisessa	olevien	75	vuotta	täyttäneiden	tilastoja,	niin	kotona
asuvien	osuus	saman	ikäisestä	väestöstä	on	todellisuudessa	suurempi.	Pitkäaikaisessa	tehostetussa
palveluasumisessa	asuvien	määrä	on	selkeästi	laskenut	vuodesta	2017	vuoteen	2019.	Pitkäaikaisessa
laitoshoidossa	ei	ole	ollut	asukkaita	koko	tarkasteluajanjakson	aikana.	Kotona	asuvia	iäkkäitä,	joilla	ei	ole
kunnan	tarjoamia	tukipalveluita	on	kasvava	määrä.	Omaishoidon	sopimuksen	tehneiden	määrä	on	kasvanut.
Tästä	syystä	olisi	hyvä	ajoittain	kartoittaa	ikääntyvien	vointia	mm.	terveystarkastuksin,	palveluneuvojan	matalan
kynnyksen	palveluilla	sekä	kaupungin	hyvällä	tiedottamisella	saatavilla	olevista	palveluista	ja	mahdollisuuksista
kotona	pärjäämisen	tueksi.

Kaatumisiin	ja	putoamisiin	liittyvät	hoitojaksot	65	vuotta	täyttäneillä
/	10	000	vastaavan	ikäistä	(id:3959)

2017 2018 2019
499,9 380,6 425

lkm 107 82 92



Lonkkamurtumat	65	vuotta	täyttäneillä,	%	vastaavan	ikäisestä
väestöstä

2017 2018 2019
1,1 0,6 0,6

lkm 23 12 14

Kaatumisen	tai	putoamisen	vuoksi	65	v	täyttäneiden	hoitojaksojen	määrä	väheni	vuodesta	2017	vuoteen	2018.
Kun	vuonna	2017	hoitojaksoja	oli	107	oli	niitä	seuraavana	vuonna	25	vähemmän.	Vuoteen	2019	hoitojaksojen
määrä	nousi	taas	kymmenellä.	Myös	lonkkamurtumat	65	vuotta	täyttäneillä	väheni	selkeästi	vuoden	2017
jälkeen,	kun	niitä	vuonna	2017	oli	yhteensä	23	ja	vastaavasti	seuravana	vuonna	enää	12.

Hyvinvointia	edistäneet	toimenpiteet

Ennalta	ehkäisevänä	toimena	on	vuosina	2017-2019	järjestetty	65-vuotiaille	syntymäpäivät	ja	niiden	jatkona
Hyvinvoinnin	portaat-tiedotustapahtumia.	Hyvinvoinnin	viimeinen	porras	toteutettiin	vuonna	2017
asiakasraatina.	Hyvinvoinnin	portaisiin	osallistunut	vuonna	2017	n.	50	%	65-vuotiaiden	ikäluokasta.	Lisäksi
Keski-Satakunnan	terveydenhuollon	kuntayhtymä	(KSTHKY)	kutsuu	kaikki	75-	ja	80	vuotta	täyttäneet
maksuttomiin	terveystarkastuksiin.	Näihin	osallistui	kutsutuista	yli	90%	(palvelulaitoksissa	asuvia	ei	kutsuta)
Omaishoitajien	terveystarkastuksiin	osallistui	5-7	omaishoitajaa/vuodessa.	Omaishoitajan	terveystarkastuksiin
kutsutaan	kaikki	65	vuotta	täyttäneet,	terveystarkastukset	ovat	5	vuosittain	ja	näiden	välillä	järjestetään
seulontaperusteisesti	kutsu	tarkastukseen.	Terveystarkastukset	ovat	koettu	hyviksi	ja	tärkeiksi.	2016	järjestetty
asiakastyytyväisyyskysely	toi	kiitettävän	arvosanan.	Vuonna	2020	koronarajoitteiden	vuoksi	75	vuotta
täyttäneiden	terveystarkastuksia	ei	ehditty	aloittaa.	Suurin	osa	80v	ennätti	käydä	terveystarkastuksessa
alkuvuoden	aikana.	Terveystarkastuksissa	kartoitetaan	fyysinen,	psyykkinen,	sosiaalinen	ja	kognitiivinen
hyvinvoinnintila.	Tavoitteena	on	antaa	hyvinvoinnin	ja	terveyden	tukeminen,	varhainen	hoito	ja	tiedottaminen
palveluista.	Terveydenhoitaja	tekee	yhteistyötä	lääkärin,	muun	hoitohenkilöstön	sekä	palveluneuvojan	kanssa
aktiivista	yhteistyötä.	Muista	ikääntyneille	ja	terveydentilan	vuoksi	riskissä	olevien	palvelutarjontaa	on
nähtävissä	www.ksthky.fi	sivuilla.

Ikääntyneille	on	järjestetty	terveydenhuollon	kuntayhtymän,	Kokemäen	ja	Harjavallan	kaupunkien	sekä
Nakkilan	kunnan	yhteistyönä	hyvinvointimessut	ikääntyneille.	Tapahtuma	on	ollut	suosittu,	osallistujien	määrä
on	kasvanut	vuosittain,	vuonna	2019	osallistujia	olin	n.400henkeä	ja	järjestelijöitä	30.	Vuoden	2020	ja	2021
messut	peruttiin	koronapandemian	vuoksi.	Vanhusten	viikoille	on	järjestetty	vuosina	2017–2020	erilaista
monipuolista	ohjelmaa	ja	tätä	jatketaan.

Kokemäen	kaupungin	palveluneuvoja	vastaanotti	asiakkaita	sekä	ajanvarauksella	että	ilman	ajanvarausta
terveysaseman	tiloissa.	Vuonna	2020	palvelussa	oli	katkos	koronan	vuoksi.	Muutoin	palveluneuvojan	palvelut
jalkautuivat	terveysasemalle	kerran	viikossa.

Vuonna	2017	aloitti	KSTHKYn	Tekoja-tiimi	(tehostettu	kotikuntoutus-	jakso)	toimintansa	yhteistyössä	kotihoidon
kanssa	kehittämään	kotiutuskäytäntöjä,	parantaakseen	asiakkaiden	toimintakykyä	ja	kotona	selviytymistä.

Ulkoiluystäväkoulutusta	on	järjestetty	vuosina	2017–2019.	Tämä	on	ollut	jatkoa	Voimaa	Vanhuuteen	–
ohjelmalle,	jossa	Kokemäki	on	ollut	mukana.

Vuonna	2018	resursoitiin	lisää	kuntoutuksen	henkilöstöön	ja	kotihoitoon	palkattiin	aluksi	perintövaroin	oma
fysioterapeutti.	Lisäksi	palvelukeskus	Henrikinhovissa	oli	oma	fysioterapeutti	sekä	kuntohoitaja.

Palvelukeskus	Henrikinhovin	aulassa	sijaitsevaa	pientä	kuntosalia	on	hyödynnetty	mm.	ikääntyneiden
kuntouttavan	päivätoimintaryhmien	käytössä	sekä	vapaa-aikapalveluiden	kuntosaliryhmissä.

Kaatumisen	ehkäisy	-toimintamallin	käynnistettiin	kotihoidossa	vuoden	2019	aikana	ja	toimintamallia	on	otettu
käyttöön	syksyn	2019	aikana.

Kaatumisen	ehkäisyyn	liittyen	kotihoidon	asiakkaille	on	tehty	ravitsemuksen	seurannan	arviointi	MNA-mittarin
avulla	jo	vuodesta	2018	alkaen	sekä	otettu	osalla	asiakkaista	käyttöön	lääkkeiden	annosjakelu	apteekin	kautta.

Vanhusneuvosto	on	järjestänyt	ikäihmisten	Olohuone-toimintaa	vuosina	2017–2019.	Vuoden	2020	osalta	covid
2019	tilanteen	vuoksi	toiminta	on	ollut	keskeytettynä.	Toimintaa	jatketaan,	kun	tilanne	sen	taas	sallii.
Vanhusneuvosto	on	myös	järjestänyt	vanhustenviikolle	erilaista	ohjelmaa	mm.	vuonna	2019	vanhustenviikon
juhlan	Vanhalla	yhteiskoululla.

http://www.ksthky.fi/


Ikäihmisille	on	järjestetty	eritasoisia	ja	sisältöisiä	liikuntaryhmiä	kaupungin	liikunnanohjaajan	toimesta	noin	7
kertaa	viikossa	ja	liikunnanohjaaja	antaa	ikäihmisille	liikuntaneuvontaa	tarvittaessa.	Lisäksi	joka	talouteen	on
jaettu	ikäihmisten	liikuntakalenteria	vuoteen	2017	saakka	ja	vuodesta	2018	alkaen	ikäihmisten	liikuntaryhmistä
on	tiedotettu	joka	kotiin	jaettavalla	harrastekalenterilla.	Harrastekalenterissa	on	tietoa	yhdistysten,
kansalaisopiston	ja	vapaa-aikapalveluiden	tarjoamista	ryhmistä.	Kirjasto	on	tarjonnut	digiopastusta	erityisesti
ikäihmisille.

Kolmannella	sektorilla	on	tärkeä	rooli	ikäihmisten	hyvinvointia	edistävänä	tekijänä.	Muun	muassa	eri
yhdistykset	ovat	järjestäneet	laitoshoidossa	oleville	ikäihmisille	lauluhetkiä	kerran	kuukaudessa.	Myös	Porin
Muistiluotsin	kautta	on	järjestetty	paikallisten	yhdistysten	voimin	muistikahvilatoimintaa	Invatuvalla	vuosina
2019–2020.



KAIKKI	IKÄRYHMÄT

Hyvinvointi

Elintavat,	elämänlaatu	ja	osallisuus

Sairaalahoidossa	olleiden	potilaiden	hoitopäivien	ikä-	ja	sukupuolivakioitu	indeksi	(vuosi	2018	ennakkotieto)

8.67

2018	-	2023 2021 2022 2023
80.8 80.9 87.7

68.7	Eurajoki
85.2	Harjavalta
87.2	Nakkila
87.7	Kokemäki
100	Koko	maa
101.5	Satakunta

Sairaalahoidossa	olleiden	potilaiden	hoitojaksojen	ikä-	ja	sukupuolivakioitu	indeksi	(vuosi	2018	ennakkotieto)

7.13

2018	-	2023 2021 2022 2023
108.9 116.8 120.2

92.5	Eurajoki
100	Koko	maa
113.9	Satakunta
116.3	Nakkila
119.9	Harjavalta
120.2	Kokemäki

Perusterveydenhuollon	vuodeosastohoidon	potilaiden	hoitopäivien	ikä-	ja	sukupuolivakioitu	indeksi	(vuosi	2018
ennakkotieto)

-1.11

2018	-	2023 2021 2022 2023
64.8 65.6 71.4

42	Eurajoki
68.7	Harjavalta
71.4	Kokemäki
82.2	Nakkila
100	Satakunta
100	Koko	maa

Perusterveydenhuollon	vuodeosastohoidon	potilaiden	hoitojaksojen	ikä-	ja	sukupuolivakioitu	indeksi	(vuosi	2018
ennakkotieto)

3.32

2018	-	2023 2021 2022 2023
112.1 125.1 130.7

92.7	Eurajoki
100	Koko	maa
124.4	Satakunta
130.7	Kokemäki
137.2	Harjavalta
139.1	Nakkila

Äänestysaktiivisuus	kuntavaaleissa,	%

-8.77

2017	-	2021 2021
54.1

49.9	Harjavalta
54.1	Kokemäki
55	Satakunta
55.1	Koko	maa
55.2	Nakkila
58.8	Eurajoki



Sairauspäivärahaa	saaneet	16	-	64-vuotiaat	/	1	000	vastaavanikäistä

8.68

2019	-	2024 2022 2023 2024
215.9 138.2 119

92	Koko	maa
102.7	Eurajoki
106.1	Satakunta
111.4	Nakkila
119	Kokemäki
125.4	Harjavalta

Turvallisuus,	asuminen	ja	ympäristö

Koti-	ja	vapaa-ajan	tapaturmiin	liittyvät	hoitojaksot	/	10	000	asukasta

1.83

2018	-	2023 2021 2022 2023
240.6 203.6 206.3

115.5	Eurajoki
133.2	Koko	maa
159.4	Nakkila
177.5	Satakunta
199.2	Harjavalta
206.3	Kokemäki

Kaatumisiin	ja	putoamisiin	liittyvät	hoitojaksot	/	10	000	asukasta

13.49

2018	-	2023 2021 2022 2023
201.9 171.8 174.1

97	Eurajoki
102.9	Koko	maa
117.6	Nakkila
141.2	Satakunta
172.4	Harjavalta
174.1	Kokemäki

Vammojen	ja	myrkytysten	vuoksi	sairaalassa	hoidetut	potilaat	/	10	000	asukasta	(vuosi	2018	ennakkotieto)

-0.64

2018	-	2023 2021 2022 2023
149 137.1 155.1

87.2	Eurajoki
91.8	Koko	maa
118.8	Satakunta
129.5	Nakkila
155.1	Kokemäki
160.5	Harjavalta

Pitkäaikaistyöttömät,	%	työvoimasta

8.33

2019	-	2024 2022 2023 2024
2.7 2.2 2.6

1.9	Nakkila
2	Eurajoki
2.6	Kokemäki
3.1	Satakunta
3.4	Harjavalta
3.6	Koko	maa

Asuntokunnat	yhteensä,	lkm

-2.66

2018	-	2023 2021 2022 2023
3607 3591 3552

2500	Nakkila
3552	Kokemäki
3633	Harjavalta
4102	Eurajoki
110270	Satakunta
2844883	Koko	maa



Poliisin	tietoon	tulleet	henkeen	ja	terveyteen	kohdistuneet	rikokset	/	1	000	asukasta

-1.61

2018	-	2023 2021 2022 2023
9.5 9.7 6.1

4.2	Nakkila
4.7	Eurajoki
6.1	Kokemäki
7	Satakunta
7.8	Koko	maa
11.3	Harjavalta

Poliisin	tietoon	tulleet	omaisuusrikokset	/	1	000	asukasta

25.78

2018	-	2023 2021 2022 2023
30.8 39 32.2

16.1	Eurajoki
19.5	Nakkila
32.2	Kokemäki
35.3	Satakunta
37	Harjavalta
42.9	Koko	maa

Poliisin	tietoon	tulleet	eräät	liikennerikokset	/	1	000	asukasta

-4.9

2018	-	2023 2021 2022 2023
16.4 19.1 13.6

7.7	Koko	maa
8.4	Eurajoki
10.9	Satakunta
13.6	Kokemäki
13.6	Harjavalta
14.1	Nakkila

Alkoholijuomien	myynti	asukasta	kohti	100	%:n	alkoholina,	litraa

-11.27

2018	-	2023 2021 2022 2023
6.5 6.4 6.3

2.1	Nakkila
4.3	Eurajoki
6.3	Kokemäki
6.3	Koko	maa
6.8	Satakunta
9.4	Harjavalta

Poliisin	tietoon	tulleet	rattijuopumustapaukset	/	1	000	asukasta

-15.52

2018	-	2023 2021 2022 2023
5.6 5.4 4.9

1.6	Eurajoki
2.8	Koko	maa
3.6	Nakkila
3.7	Satakunta
4.5	Harjavalta
4.9	Kokemäki

Päihtyneiden	säilöönotot	/	1	000	asukasta

-30.77

2018	-	2023 2021 2022 2023
4 5.2 2.7

1.4	Nakkila
2.7	Kokemäki
3.4	Eurajoki
4.2	Harjavalta
6.1	Satakunta
7.7	Koko	maa



Päihteiden	vaikutuksen	alaisena	tehdyistä	rikoksista	syyllisiksi	epäillyt	/	1	000	asukasta

9.49

2018	-	2023 2021 2022 2023
17.1 17.2 17.3

5.4	Eurajoki
11.2	Koko	maa
13	Satakunta
13.3	Harjavalta
13.7	Nakkila
17.3	Kokemäki

Päihteiden	vaikutuksen	alaisina	tehdyistä	väkivaltarikoksista	syyllisiksi	epäillyt	/	1	000	asukasta

88.89

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.9 1.9 3.4

0.9	Eurajoki
1.6	Koko	maa
1.8	Satakunta
2.4	Nakkila
2.7	Harjavalta
3.4	Kokemäki

Poliisin	tietoon	tulleet	huumausainerikokset	/	1	000	asukasta

-36.36

2016	-	2021 2021
0.7

0.7	Kokemäki
1	Satakunta
1.1	Koko	maa
1.6	Nakkila
1.9	Harjavalta

Poliisin	tietoon	tulleet	kaikki	huumausainerikokset	/	1	000	asukasta

40.91

2018	-	2023 2021 2022 2023
3 3.3 3.1

1.4	Eurajoki
3	Harjavalta
3.1	Kokemäki
3.4	Nakkila
4.4	Satakunta
4.8	Koko	maa

Poliisin	tietoon	tulleet	huumausaineiden	käyttörikokset	/	1	000	asukasta

108.33

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.3 2.9 2.5

0.9	Eurajoki
2.5	Kokemäki
2.8	Harjavalta
3	Nakkila
3.2	Satakunta
3.3	Koko	maa

Ahtaasti	asuvat	asuntokunnat,	%	kaikista	asuntokunnista

-11.11

2018	-	2023 2021 2022 2023
6.1 6 5.6

5	Harjavalta
5.6	Nakkila
5.6	Kokemäki
6.2	Satakunta
7.4	Koko	maa
7.5	Eurajoki



Kunnan	palvelut

Sosiaali-	ja	terveydenhuolto

Perusterveydenhuollon	avohoidon	kaikki	lääkärikäynnit	/	1	000	asukasta

-29.55

2018	-	2023 2021 2022 2023
1434 1343 1266

1099	Koko	maa
1266	Kokemäki
1272	Satakunta
1521	Eurajoki
1556	Nakkila
1915	Harjavalta

Perusterveydenhuollon	muut	avohoitokäynnit	(muu	ammattiryhmä	kuin	lääkäri)	/	1	000	asukasta

127.03

2018	-	2023 2021 2022 2023
2552 1489 865

566	Koko	maa
790	Nakkila
824	Satakunta
863	Eurajoki
865	Kokemäki
1121	Harjavalta

Perusterveydenhuollon	vuodeosastohoito,	keskimääräinen	hoitoaika	(vuosi	2018	ennakkotieto)

0.0

2018	-	2023 2021 2022 2023
7.3 7 7.2

6	Eurajoki
6.5	Harjavalta
7.2	Kokemäki
7.6	Nakkila
10.6	Satakunta
12.6	Koko	maa

Perusterveydenhuollon	avohoidon	lääkärin	potilaat	yhteensä,	%	väestöstä

-14.92

2018	-	2023 2021 2022 2023
49.6 46.1 46.2

43.9	Koko	maa
45.8	Satakunta
46.2	Kokemäki
48.7	Nakkila
52.2	Eurajoki
54.7	Harjavalta

Yksityislääkärikäynneistä	korvausta	saaneet,	%	väestöstä

-0.33

2018	-	2023 2021 2022 2023
27.7 29.4 30.4

25	Harjavalta
26	Koko	maa
28.7	Nakkila
29.4	Eurajoki
30.4	Kokemäki
30.8	Satakunta

Hammaslääkäripalveluja	yksityissektorilla	käyttäneet	(korvauksia	saaneet	hlöt),	%	väestöstä

-13.95

2018	-	2023 2021 2022 2023
22.3 24.2 25.3

15.6	Koko	maa
16.9	Satakunta
17.5	Nakkila
18.7	Eurajoki
24.1	Harjavalta
25.3	Kokemäki



Aikuisten	mielenterveyden	avohoitokäynnit	/	1	000	18	vuotta	täyttänyttä	(vuosi	2018	ennakkotieto)

-25.86

2018	-	2023 2021 2022 2023
573.1 469.6 468.4

350.7	Eurajoki
464.1	Koko	maa
468.4	Kokemäki
490.6	Nakkila
528.2	Satakunta
660.5	Harjavalta

Erikoissairaanhoidon	avohoitokäynnit	/	1	000	asukasta	(vuosi	2018	ennakkotieto)

-29.65

2018	-	2023 2021 2022 2023
1985.6 1636.8 1692.4

1507.3	Koko	maa
1581.4	Eurajoki
1692.4	Kokemäki
1718	Satakunta
1924.7	Nakkila
1942.6	Harjavalta

Päihdehuollon	avopalveluissa	asiakkaita	/	1	000	asukasta

69.72

2018	-	2023 2021 2022 2023
13.7 11.9 18.5

3.5	Koko	maa
4.4	Eurajoki
9.6	Satakunta
11.1	Nakkila
15.8	Harjavalta
18.5	Kokemäki

Päihdehuollon	laitoksissa	hoidossa	olleet	asiakkaat	/	1	000	asukasta

50.0

2018	-	2023 2021 2022 2023
2.7 2.5 1.8

0.7	Eurajoki
1.2	Koko	maa
1.2	Nakkila
1.8	Satakunta
1.8	Kokemäki
2.8	Harjavalta

Päihteiden	vuoksi	sairaaloiden	ja	terveyskeskusten	vuodeosastoilla	hoidetut	potilaat	/	1	000	asukasta	(vuosi
2018	ennakkotieto)

-26.09

2018	-	2023 2021 2022 2023
3.5 3.5 3.4

1.3	Eurajoki
2.4	Koko	maa
2.8	Nakkila
2.8	Satakunta
3.4	Kokemäki
6.1	Harjavalta

Sosiaalitoiminnan	nettokäyttökustannukset	(pl.	varhaiskasvatus	2015-),	euroa	/	asukas

26.63

2017	-	2022 2021 2022
1888.7 2071.4

1673.1	Koko	maa
2033.4	Nakkila
2071.4	Kokemäki
2191.6	Harjavalta
2256.4	Eurajoki



Erikoissairaanhoidon	nettokäyttökustannukset,	euroa	/	asukas

9.6

2017	-	2022 2021 2022
1452.5 1522.1

1447.5	Koko	maa
1474.6	Eurajoki
1522.1	Kokemäki
1578.9	Harjavalta
1615	Nakkila

Väestön	terveydentilan	seuranta	ja	arviointi	kunnan	johdossa,	pistemäärä

0.0

2019	-	2023 2021 2023
50 50

50	Kokemäki
70	Harjavalta
86	Satakunta
90	Koko	maa
100	Nakkila
100	Eurajoki

Hyvinvoinnin	ja	terveyden	edistäminen	kuntajohdossa	-	TEA,	pistemäärä

15.25

2019	-	2023 2021 2023
50 68

68	Kokemäki
70	Harjavalta
79	Nakkila
80	Satakunta
83	Koko	maa
87	Eurajoki

4	Painopisteiden,	tavoitteiden	ja	toimenpiteiden	arviointi	valtuustokaudelta

Hyvinvointisuunnitelman	2021-2024	keskeiset	painopisteet	olivat:		

1.	Liikkuvan	elämäntavan	ja	terveellisten	ruokatottumusten	tukeminen.		

2.	Mielen	hyvinvoinnin	tukeminen.

5	Johtopäätökset	ja	toimenpide-ehdotukset



OSA	II	HYVINVOINTISUUNNITELMA	VALTUUSTOKAUDELLE	2025	-	2028

Hyvinvointisuunnitelma	uudelle	valtuustokaudelle	valmistuu	syksyn	2025	aikana.	

6	Kuntastrategian	painopisteet	ja	linjaukset

7	Hyvinvoinnin	edistämisen	erillisohjelmat	ja	-suunnitelmat

8	Hyvinvointisuunnitelma



OSA	III	VALTUUSTOKÄSITTELY

Hyvinvointikertomus	vuosilta	2021-2025	osana	laajaa	hyvinvointikertomusta	käsitellään	8.4.2025
elinvoima-	ja	hyvinvointilautakunnassa,	hyväksytään	kaupunginhallituksessa	xxx	sekä
kaupunginvaltuustossa	xxx.	

Uuden	valtuustokauden	käynnistyttyä	aletaan	valmistella	hyvinvoinsuunnitelmaosiota	vuosille	2026-
2029.

9	Suunnitelman	laatijat

10	Suunnitelman	hyväksyminen


